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سنگال و اروگوئه سنگ محک قدرت تیم ملی فوتبال ایران بودند

کارشناس فوتبال ایران ضمن اشاره به نمایش مطلوب تیم ملی مقابل اروگوئه گفت  : بازی های  تدارکاتی 
اعتماد به نفس بازیکنان را به آنها بازگرداند تا دیگر از اسم های بزرگ در جام جهانی  نترسند . 

بهزاد داداش زاده درباره پیروزی یک بر صفر تیم ملی فوتبال ایران مقابل اروگوئه و تساوی یک -  یک مقابل 
سنگال در اردوی اتریش گفت: فکر می کنم این بازی ها نشانه های زیادی برای  تاکتیک های مد نظر کارلوس 
کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ به همراه داشت. اروگوئه تیمی  قدرتمند بود که خیلی بهتر از آمریکا و به 
عنوان یک حریف جدی برای انگلیس شناخته می شود.  ما از این بازی نه تنها برد به دست آوردیم بلکه 

راهکار پیروزی مقابل تیم های قدرتمند را نیز  کسب کردیم. 

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar_emrooz@yahoo.com

سیاوشغیبیپور-یکی از مهم ترین منابعی که 
دولت ها به اتکای آن اقدام به اداره کشور می نمایند، 
دریافت مالیات و عوارض از شهروندان  می باشد. مالیات ها 
انواع و اقسام مختلفی دارند که در یک دسته بندی کلی، 
می توان آنها را به دو دسته مالیات های مستقیم و غیر 
 مستقیم طبقه بندی کرد. وجه مشترک انواع مالیات آن 
است که مقدار آن صرفا به موجب قانون قابل دریافت 
بوده و باید در محل  تعیین شده صرف آبادانی، رفاه و 

توسعه کشور شود. 
در رابطه با مالیات طلا سه گروه درگیر هستند. بخش اول 
مشاغل طلا است که مانند سایر مشاغل مالیات از آنها 
اخذ می شود  که مبنای آن اظهار مودی است. این قانون 
با کم و کاستی هایی همراه است که در دنیا کمتر دیده 
می شود. نقص این روش در  اظهارات است به علت اینکه 

اطلاعات آماری کاملی از فروش ثبت نمی شود
در بخش دوم، موضوع مالیات ارزش بر افزوده است. طی 
سال های گذشته، طلا و مصنوعات آن یکی از کالاهای 
مهمی بوده  که فرآیند قانون گذاری و وصول مالیات ارزش 
افزوده از آن با چالش ها و مقاومت هایی همراه بوده است. 

طبق قانون آزمایشی  مالیات ارزش افزوده مصوب سال 
۱۳۸۷ فروش طلا و مصنوعات آن مشمول ۹ درصد 
مالیات ارزش افزوده می شد. یعنی در  هر فاکتور فروش، 
مالیات ارزش افزوده با نرخ استاندارد ۹ درصد به اصل طلا 

همراه با اجرت ساخت و سود آن تعلق  می گیرد.
 هنگامی که کل طلا مشمول مالیات شود، از یک مقدار 
طلای مشخص، بارها و بارها مالیات اخذ می شود که در 
این  صورت معادل ارزش طلای اولیه یا حتی بیش از آن، 
مالیات ارزش افزوده دریافت شده است. دولت پس از ۸ 
سال در سال   ۱۳۹۵، با پذیرش مشکلات و نارضایتی های 
به وجود آمده، برای اصلاح قانون مالیات ارزش افزوده 
مصوب سال ۱۳۸۷ و  کاهش اعتراض به نحوه مالیات 
ستانی از طلا، نرخ مالیات ارزش افزوده طلا و مصنوعات 
آن را از ۹درصد به ۳درصد  کاهش داد. در نهایت با قانون 
جدید مالیات ارزش بر افزوده از ابتدای سال ۱۴۰۱ این 
مالیات بر مبنای ۹ درصد از اجرت طلا  گرفته می شود. 
در نتیجه این قانون جدید میزان تقاضا در بازار افزایش 
یافت و مشتریان با رضایت بیشتری اقدام به خرید طلا 

 می کردند. 

بخش سوم مالیات بر عایدی سرمایه است. به صورت 
کلی مالیات بر عایدی سرمایه می تواند باعث ایجاد عدالت 
مالیاتی در بین  مردم شود. مالیات برای برقراری عدالت 
بیشتر در جامعه و کنترل سوداگری در بخش های مختلف 
سرمایه پذیر مانند مسکن  اتخاذ می شود. در بخش مالیات 
بر عایدی سرمایه کاستی هایی در کشور داریم که در دنیا 
مالیات برای آن گرفته می شود. یعنی  شخص به جای 
آن که سرمایه خود را در تولید به کار گیرد، حجمی از طلا 
یا سکه خریداری می کند. این فعالیت ها به دلیل  آن که 
در قالب شخص حقیقی است و در برخی موارد ثبت 

نمی شود، مالیاتی از آنها گرفته نمی شود.
 این یک فعالیت سوداگری  است که در بسیاری از 
کشورهای دنیا انجام می شود. به دلیل اینکه فرد یک 
سرمایه ای را حصر کرده است، ما به التفاوت  فروش 
منهای خرید که تورم را نیز از آن می کنند به عنوان 
عایدی سرمایه می گیرند. این موضوع هنوز در کشور ما 

حل نشده  است. 
اگر فرد سکه را از شخص یا طلا فروشی بخرد که ثبت 
نشود در نتیجه مالیاتی نیز از آن گرفته نمی شود. این 

 موضوعات کم و کاستی هایی است که در مالیات طلا 
وجود دارد و باید اصلاح شود. 

در حال حاضر بزرگترین ضعف ما در نظام مالیاتی نداشتن 
بانک اطلاعاتی است و همچنین آمارها به صورت پراکنده 
و  متفرق در سازمان ها و ارگان های مختلف موجود است 
و تا زمانی که این اطلاعات تجمیع نشود، خروجی قضاوت 

مالیاتی  فراهم نخواهد شد.
 بیشتر فاکتورهایی که توسط طلا فروش  ها ارائه می شود 
دستی و غیر قابل رصد می باشد. اگر فاکتورها  هوشمند 
شود و قابل رصد باشد، مامور مالیات فرآیند رسیدگی را 
بهتر انجام می دهد. در نتیجه اول راهکار برای ساماندهی 
 مالیات، صدور صورت حساب های الکترونیکی است که 

برای دو طرف خریدار و فروشنده ثبت شود. 
مدتی است که مانند سایر کشورها فروش طلا به صورت 
قطعه ای در کشور ما مرسوم شده است. در رابطه با 
فروش قطعه ای  طلا منافع مصرف کننده تامین می شود 
اما در بحث مالیات ابهاماتی وجود دارد. در کل تا زمانیکه 
خرید و فروش طلا به هر  طریقی رصد و صورت حساب 

الکترونیکی صادر نشود، این مشکلات نیز وجود دارد. 

متن کامل در صفحه 6

ایران آباد یا ایران ویران؟
امیر دبیری مهر

فردای  ایران در گرو روایت واقع گرا وتحلیل دقیق رخدادهای 
امروز است در بین صاحب نظران علوم اجتماعی اختلاف 
 نظرهایی وجود دارد که کدام عامل زیر در ساختن اینده نقش 
مهم تری دارد. مارکسیستها به جبر تاریخ ؛ دین باوران به اراده 
الهی ؛ نخبه گرایان به تصمیمات متنفذین و رهبران؛ برخی 
جامعه شناسان به  کنش و رفتار توده ها و گروههای اجتماعی 
و برخی سیاست پژوهان به نقش قدرتهای برتر باور دارند ...اما 
فراتر از کنش  گران بالا ؛ در ساختن فردا عامل مهم تر و مبنایی 
تری وجود دارد که همه ی کنشگران فوق الذکر متکی و مبتنی 
بر ان می  اندیشند و تصمیم می گیرند و آن عامل؛ گفتمان و 
تحلیل و تفسیر و روایت چند لایه ی رخداد هاست ... اهمیتی که 
تحلیل ها در  ساختن اینده دارند بی مانند است و در واقع اینده 
را کسانی می سازند که روایت واقع بینانه و دقیقتر و جامع تری 
از امروز و  چشم انداز قابل تصور و تحققی از فردا ارایه می دهند. 
در واقع تحلیل گران واقع گرا و اینده نگر معماران اینده هستند 
و کسانی که به این مهم توجه نکنند اغلب با غافلگیری مواجه 
 می شوند.  ۲- مثال های تاریخی در تایید گزاره بالا بسیار است 
.. که برای اختصار فقط برخی از انها را نام می برم....اگر رضا شاه 
 تحلیل درستی از قدرت متفقین علیه هیتلر داشت می توانست با 
تصمیم بهتر جلو فروپاشی دستگاه خود و اشغال ایران را  بگیرد...

اما تحلیل او این بود که هیتلر فاتح جنگ دوم جهانی است... 
اگر مصدق درک درستی از پیامدهای تحرک سیاسی حزب توده 
داشت که می تواند امریکا را در چارچوب جنگ سرد وارد  منازعه 
ایران و انگلیس به نفع انگلیس کند طور دیگری تصمیم می 

گرفت و قربانی کودتای ۲۸ مرداد نمی شد.... 
محمد رضا شاه اگر تحلیل نخبگان درون حکومتی مثل مجید 
تهرانیان را می فهمید می توانست برای کاهش نارضایتی ها 
که  به انقلاب منجر شد تصمیم عاقلانه تری بگیرد و جبهه ی 
وسیعی از مخالفان را در برابر خود ایجاد نکند. مثالهای دوران 
 جمهوری اسلامی که فراوان است که نتیجه ان این حجم وسیع 
از مشکلات اقتصادی و اسیب های اجتماعی و معضلات  فرهنگی 
و نارضایتی های انباشته مردمی است ..همچنین مثالهای بین 

المللی که در کتاب تاریخ بی خردی تاکمن قابل مطالعه  است. 
 ۳- امروز و در شرایط کنونی ایران فارغ از اینکه فردی موافق 
اعتراضات و همدل و همراه ان برای اصلاح یا تغییر اساسی  باشد 
یا موافق ساختار موجود و موافق مهار یا سرکوب ان باشد..آن 
عاملی که بعنوان سنگ زیرین این موقعیت ها ایفای نقش  می 
کند روایت از رویدادها و تحلیل و تفسیر انهاست ... انانکه که 
واقعیت ها را نمی بینند و صرفا مبتنی بر منافع مادی و  باورهای 
غلط و دگماتیسم های ذهنی خود رویدادهای امروز را تحلیل 
می کنند قطعا فردا از حقیقت سیلی خواهند خورد...و  انانکه که 
بر صورت حقیقت چنگ می زنند و تلاش می کنند روایت ها 
و تحلیل های نزدیک به واقعیت را سرکوب کنند نه  تنها فردا 
غافلگیر می شوند بلکه در تباهی های احتمالی شریک هستند... 

تحلیل وتفسیر رویدادها کار تفننی و عمومی و سطحی و مصداق 
واجب عینی نیست که امروز همگان با نیتهای مختلف به آن 
 مشغول هستند و متاسفانه سخیف ترین و بی مایه ترین و 
سطحی ترین انها را در نظرات و مواضع بسیاری از موافقان و 
 مخالفان اعتراضات اخیر می بینیم که از کمترین صلاحیت و 
سواد و دانش و تعهد لازم برای این مهم برخوردار نیستند. با 
 کمال تاسف حجم تحلیل های بی مایه و سطحی و گمراه کننده 
در طرف مخالفان اعتراضات و وابستگان به نهادهای قدرت که 
 رسانه های متعددی هم در اختیار دارند شیوع بیشتری دارد 
و نتیجه ابتذال در تحلیل را در تصمیم های نابخردانه ای می 
بینیم  که اتخاذ می شود پیامدهای ان را در کف خیابان قابل 
مشاهده است. اگر ایران و ایرانی را دوست داریم و ابادی و ازادی 
و استقلال و پیشرفت و توسعه و عزت و شکوه آن برای ما مهم 
است باید  بدانیم این روایت های واقع گرا؛ تحلیل دقیق و جامع 
؛ تفسیر چند لایه و گفتمان توسعه گراست که می تواند فردای 
ایران را  بسازد وگرنه مهم نیست در کدام طرف ایستاده ای ... 
نتیجه ی ایستادن بدون شناخت و مبتنی بر جهل؛ ویرانی ایران 

خواهد  بود. 

سرمقاله
احمدی نژاد؛ از انقلابی دیروز تا طاغی امروز

رفیقنیمهراه!
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هیاهوی زندگی ماشینی امروزی بسیاری از مفاهیم را از 
یاد انسان برده است، انسان این نکته را از  یاد برده که او تار 
زندگی را نمی زند بلکه خود نیز تنها رشته ای از تارهای زندگی 
است. عدم توجه  به این موضوع، طی دهه ها حکمرانی ظالمانه 
انسان بر کره زمین را افزایش داده و تخریب محیط  زیست و از 
بین رفتن داشته های طبیعی ارزشمند و حیات وحش را رقم 

زده است

نظاممالیاتی رگترینضعفمادر نداشتنبانکاطلاعاتی؛بز

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
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کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد : 1401/07/25 ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات : 1401/07/25 ساعت 10 صبح

3- مدت زمان اجراي كار :3 ماه شمسی
4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار دو میلیارد و نهصد میلیون ریال )2.900.000.000( ریال می باشد كه باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانكي یا فیش واریزی 
به نفع كارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، 

بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5- دستگاه نظارت دفترفنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833 آقای مهندس بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز 

تماس حاصل فرمایند.
6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی معاملات  شرکت 
مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومی
دو مرحله ای شماره دو مرحله ای شماره 1818/م//م/14011401

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1385403شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
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مشاور پیشین کاخ سفید: 

بایدنبایددر
بخشمراقبتویژه
خانهسالمندانباشد

بعد از گاف جدید بایدن در مراسمی دولتی، 
مشاور پیشین کاخ سفید در دوره ترامپ گفت 
رئیس جمهور آمریکا توانایی ذهنی برای این سمت 
را ندارد و اگر در خانه سالمندان بود، در بخش 

مراقبت های ویژه زندگی می کرد.
»استفن میلر« مشاور پیشین کاخ سفید در دوره 
دونالد ترامپ بعد از این که بایدن در گافی جدید 
در مراسمی سراغ یکی از نماینده های فوت شده 
کنگره را گرفت، گفت وی باید در بخش مراقبت 

ویژه خانه سالمندان باشد.
میلر در مصاحبه پنجشنبه شب با نیوزمکس گفت 
»این نشان می دهد که رئیس جمهور بایدن از 
نظر شناختی حضور ذهن ندارد. او توانایی ذهنی 
برای خدمت به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده 
را ندارد. اگر در خانه سالمندان بود، در بخش 

مراقبت های ویژه می بود«.
به گزارش وبگاه خبری »هیل«، بایدن چهارشنبه 
حین سخنرانی پرسید آیا جکی والورسکی 
نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا 
که ماه گذشته در تصادف رانندگی فوت شد، در 
بین حضار هست. بایدن گفت: می خواهم اینجا از 
همه شما تشکر کنم، از جمله مقامات منتخب 
دو حزبی مثل ]جیم[ مک گاورن، سناتور ]مایک[ 
براون، سناتور ]کوری[ بوکر، نماینده ...جکی، 

حضور داری؟ جکی کجاست؟
بعد از این گاف، سخنگوی کاخ سفید تلاش کرد 
اقدام رئیس جمهور آمریکا را توجیه کرده و وانمود 
کند که رفتار او ناشی از گیجی یا فراموشی نبوده 
است. »کارین ژان پی یر« گفت: »بایدن از قبل 
تصمیم گرفته بود که به خانواده این نماینده 
کنگره بابت آمدن به کاخ سفید خوش آمد بگوید. 
بنابراین، این نماینده در ذهن بایدن بود. نام او به 

صورت روشن در ذهن رئیس جمهور بود«.

حضوررئیسیدرجلسه
رایاعتمادبهزاهدیوفا

رئیس جمهور کشورمان فردا در جلسه رای اعتماد 
به وزیر پیشنهادی کار حضور می یابد.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در گفتگویی با اشاره به 
جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی کار، اظهار 
کرد: روز سه شنبه )۱۲ مهر( جلسه رسیدگی 
به رای اعتماد به محمدهادی زاهدی وفا وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود و رئیس جمهور 
برای معارفه و دفاع از برنامه های وزیر پیشنهادی 

به مجلس می آید.

مشاور تیم مذاکره کننده: 

تحریمهایجدید
علیهایرانبیمعنیاست

مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای خاطر نشان 
کرد، آمریکا در حال حاضر سیاست فشار 
حداکثری را علیه ایران اعمال کرده است، بنابراین 

وضع تحریم های جدید بی معنی خواهد بود.
محمد مرندی، مشاور رسانه ای تیم مذاکره 
کننده هسته ای کشورمان در گفت وگو با شبکه 
راشاتودی در پاسخ به سوالی درباره تحریم های 
جدید آمریکا علیه صادرات ایران و اینکه »آیا این 
نشان دهنده یک شکاف جدید در روابط تهران 
و واشنگتن است؟« گفت: ایالات متحده سیاست 
»فشار حداکثری« را علیه ایران اعمال کرده است 
و در واقع رئیس جمهور بایدن در حال دنبال 
کردن سیاست های دونالد ترامپ است. او تلاش 
می کند تا فشار اقتصادی را تا حد امکان افزایش 

دهد، چیزی که به عموم مردم آسیب می زند.
وی ادامه داد: این سیاست آمریکا است و ایران به 
تحریم ها عادت کرده است. بنابراین، تحریم های 
جدید بی معنی هستند. این تحریم ها هیچ تاثیری 

بر صادرات ایرانی ها ندارند.

سفرایرانیها
بهدوشهرعراقمتوقفشد

سازمان حج و زیارت توقف سفر زائران ایرانی به دو 
شهر زیارتی عراق را تایید کرد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: "فعلا" سفر زائران 
ایرانی به دو شهر زیارتی کاظمن و سامرا متوقف 

است.
این تصمیم در پی ناآرامی های اخیر عراق گرفته 
شده است. با این وجود، سفر زائران ایرانی به عراق 
همچنان برقرار است و اعزام به کربلا و نجف 

متوقف نشده است.
بنا بر اعلام رسانه های عراق، همزمان با فرا رسیدن 
سومین سالروز اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ در این 
کشور، شهر بغداد شنبه،  نهم مهرماه ۱۴۰۱ شاهد 
حضور هزاران شهروند معترض در میدان التحریر 
و پل "الجمهوریه" حد فاصل میان این میدان و 

منطقه حفاظتی موسوم به منطقه سبز بود.

محمود احمدی نژاد،  رئیس جمهور اسبق ایران 
چند سالی است که مشی متفاوتی را در پیش گرفته 
است،  او نه خود را در جرگه اصولگرایانی می داند 
که به با حفظ اصول و ایدئولوژی خاص خودشان 
دنبال همسویی با وضع فعلی هستند و نه در سایز 
و سطح اصلاح طلبانی حرکت می کنند که از سوی 
افکار عمومی به محافظه کاری و ناکارایی در رسیدن 
به اهداف اصلاحی متهم شده اند.  او محمود احمدی 
نژاد است که روزگاری با شعارهای انقلابی،  رجایی 
دوم نامیده شد،  در یک انتخابات پرحرف و حدیث 
و البته طراحی شده در مرحله دوم برابر هاشمی 
رفسنجانی،  دوگانه فقر و غنا را ایجاد کرد و به 
پیروزی رسید و چهار سال بعد هم در یک انتخابات 
سخت و بسیار پرحاشیه تر از سال 84 برای عبور از 
رقیب سرسختی به نام میرحسین موسوی بر همه 
تاخت و شورید و حمایت شد،  بخش هایی از سرمایه 
های انسانی نظام در جریان آن انتخابات به واسطه 
رخدادهای تلخ آن انتخابات و مسائل و حواشی پس 
از آن از قطار انقلاب پیاده شده و یک جریان سیاسی 
از صفحه سیاست ورزی جمهوری اسلامی کنار زده 
شد . احمدی نژاد ماند و اصولگرایانی که البته از 
دوره دوم ریاست جمهوری او دل خوشی نداشتند،  
تیرماه سال 88 احمدی نژاد اسفدیار مشایی را به 
عنوان معاون اول خود منصوب کرد،  قصه جدایی 
او از حامیانش درست در همان روز آغاز شد. در 
واکنش به این اقدام،  مقام معظم رهبری در نامه ای 
به رییس جمهور،  دستور عزل وی را صادر کردند،  
آیت الله خامنه ای در دست خطی کوتاه خطاب 
به احمدی نژاد نوشتند: » انتصاب جناب آقای 
اسفندیار رحیم مشایی به معاونت رئیس جمهور بر 
خلاف مصلحت جنابعالی و دولت و موجب اختلاف 
و سرخوردگی میان علاقمندان به شما است،  لازم 
است انتصاب مزبور ملغی و کان لم یکن اعلام گردد.« 
احمدی نژاد اما در اقدامی که به نظر می رسد 
خلاف نظر رهبری است اقدام به برکناری مشایی 
نکرد،  مشایی چند روز بعد اعلام شد از این پست 
کناره گیری کرده است  و رییس جمهور نیز با این 
استعفا موافقت کرده و آن را به اطلاع رهبر انقلاب 
رسانده است.سوم مرداد ماه آن سال،  احمدی نژاد 
خطاب به مشایی نوشت: »با پذیرش کناره گیري 
شما از مسوولیت مذکور مطمئن هستم همواره در 
خدمت ملت و انقلاب اسلامي خواهید بود.«در اوایل 
سال 90 حاشیه ای دیگر از سوی احمدی نژاد سر 
زد،  او در 27 فروردین سال 90 اقدام به عزل حیدر 
مصلحی وزیر اطلاعات دولتش کرد،  خبرگزاری های 
رسمی کشور روز یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۰،  خبر 
استعفای حیدر مصلحی از سمت وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران را همراه با متن موافقت 
محمود احمدی نژاد با استعفای آقای مصلحی و 
نیز حکم انتصاب او به عنوان مشاور امور اطلاعاتی 
انعکاس دادند . در آن ایام چند روایت در خصوص 
دلیل برکناری وزیر اطلاعات از سوی رئیس جمهور 
در افکار عمومی مطرح شده بود . برخی می گفتند 
افشای عملیات شنود علیه رئیس دفتر احمدی نژاد 
دلیل اخراج وزیر اطلاعات بوده است .  برخی رسانه 
های دست راستی اما اینگونه روایت می کردند که  
اختلاف نظر احمدی نژاد و مصلحی بر سر عزل یا 
ابقای دو معاون وزیر اطلاعات دلیل عزل حیدر 
مصلحی بوده و  پافشاری مصلحی بر عزل یکی از 
معاونانش که مورد حمایت رحیم مشایی بوده منجر 

به عزل خود مصلحی شده است. آنجا بود که زمزمه 
های جریان انحرافی در فضای سیاسی کشور مطرح و 
عملا احمدی نژاد و یارانش از سوی حامیان دیروز و 
البته هسته سخت تصمیم گیری نظام خطرناک تلقی 
شدند. یک روز بعد در 29 فروردین سال 90 رهبر 
انقلاب به صورت کاملا صریح با برکناری مصلحی 
مخالفت کرده و رسانه ها اعلام کردند پذیرفتن 
استعفای وزیر اطلاعات با دستور مقام معظم رهبری 
کاَن لم یکن شده و مصلحی هم چنان وزیر خواهد 
ماند. احمدی نژاد اما به نظر می رسید نسبت به 
این نظر رهبری نمی خواهد از خود انعطاف نشان 
داده و به آن تمکین کند،  این اتفاق منجر به غیبت 
احمدی نژاد از جلسات هیئت دولت و تعطیلی تمامی 
فعالیت ها و برنامه هایش برای ۱۱ روز متوالی بود.
برخی رسانه های اصولگرا  دلیل غیبت احمدی نژاد را 
بیماری وی عنوان کرده و از استراحت وی خبر دادند، 
اما موضوع به گونه ای عمیق تر از آن بود که با چنین 
اخباری بتوان غیبت رئیس جمهور را توجیه کرد. 
به گفته مرحوم آیت الله محمد یزدی  بعد از اصرار 
احمدي نژاد بر بركناري مصلحي،  رهبري شخصا 
نامه اي به احمدي نژاد مي نویسند. نامه اي كه به 
گفته یزدي با ساز و كار ویژه اي به دست احمدي نژاد 
مي رسد: »نامه را توي یك پاكتي مي گذارند و چسب 
مي كنند،  پشت پاكت را مي نویسند و مي دهند به 
آقاي وحید نامي كه در دفترشان هست و مي گویند: 
ببرید بدهید به دست آقاي احمدي نژاد. پایان یكي از 
جلسات دولت بوده كه ایشان مي گوید این چیست؟ 
و  آن پیك مي گوید من نمي دانم،  آقا دادند و گفتند 
این را خودم بدهم تحویل شما،  احمدي نژاد همانجا 
نامه را باز مي كند،  مي گوید اینكه دیگر گذشته است 

و این را ما اعلام كردیم.... !
رییس جمهور دوشنبه شبی به دیدار رهبری می 
رود و صراحتا  مي گوید كه من با ایشان نمي توانم 
كار كنم،  من یك سري در اطلاعات خبر دارم كه 
خودم باید كنترل بكنم و باید تسلط داشته باشم 
كه ایشان نمي تواند با من كار كند و باید یكي دیگر 
باشد . احمدی نژاد چند نفری را پیشنهاد می دهد 
که رهبری موافقت نمي كنند،  او به رهبری پیشنهاد 
می کند تا وقتي كسي پیدا بشود كه مورد موافقت 
هر دوي ما باشد طبق روال قانوني سرپرستي را من 
داشته باشم!!،  رهبری مي گویند كه سرپرستي كسي 
كه مي خواهد در وزارت اطلاعات تسلط داشته باشد 
باید شرط اجتهاد داشته باشد در متن قانون آمده 
شما كه اجتهاد ندارید؛ چطور مي خواهید سرپرستي 
داشته باشید؟ رئیس جمهور می گوید یا اجازه بدهید 
یا مي روم در خانه مي نشینم،  رهبری  هم مي گویند 
كه برحسب آنچه كه براي ما گفته شده،  این كار به 

ضرر خود شما و به ضرر نظام خواهد بود،  اینگونه  
خانه نشیني را 11 روزه احمدی نژاد شروع می شود! 
برخی از چهره های شاخص نظام برای پایان قهر 
رئیس جمهور و بازگشت او به کار به دیدار احمدی 
نژاد می روند،  او سه شرط مطرح می کند،  سمت 
معاون اولی اسفندیار رحیم مشایی،  برکناری حیدر 
مصلحی و معرفی وزیر جدید و عزل جلیلی از دبیری 
شورای عالی امنیت ملی. احمدی نژاد اما نهایتا با 
پادرمیانی برخی از مقامات عالی رتبه  در تاریخ ۱۱ 
اردیبهشت و پس از 11روز غیبت،  در جلسه هیئت 
دولت حاضر شد. دو سال بعد در اردیبهشت سال 92 
و همزمان با ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری 
برای انتخابات دوره یازدهم محمود احمدی نژاد 
دست در دست اسفندیار مشایی او را در اقدامی 
بی سابقه برای ثبت نام در وزارت کشور همراهی 
کرد.مشایی رد شد،  اما این رد صلاحیت زیر سایه 
سنگین رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی گم شد و 
احمدی نژاد نیز سکوت اختیار کرد. احمدی نژاد 23 
فروردین 96 همزمان با ثبت نام کاندیداهای دوره 
دوازدهم ریاست جمهوری،  این بار عزم حضور در 
انتخابات کرد،  پیش از این شنیده می شد که رهبری 
به او توصیه کرده است در انتخابات ثبت نام نکند،  
احمدی نژاد اما بی توجه به این نهی با حضور در 
وزارت کشور رسما برای انتخابات ثبت نام کرد،  او در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه مقام معظم رهبری به 
من سفارش کردند که در انتخابات به عنوان کاندیدا 
شرکت نکنم گفت: »سفارش رهبری به معنای نهی 
نبود و توصیه ایشان بود و توصیه ایشان مانع حضورم 
نمی شد و علیرغم اینکه فشار گسترده ای از سوی 
مردم برای حضور در میدان دارم به قول اخلاقی خود 
پایبندم و ثبت نام در انتخابات صرفاً برای حمایت 
از برادر عزیزم آقای بقایی است. « فرجام احمدی 
نژاد اما رد صلاحیت بود،  او یکبار دیگر هم در سال 
1400 برای حضور در انتخابات ثبت نام کرد که این 
بار نیز رد صلاحیت شد،  واکنش احمدی نژاد اما 
به این رد صلاحیت تندتر از دوره گذشته بود،  او تا 
پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
گفته بود: »  در صورت رد صلاحیتش،  نه انتخابات 
را قبول دارد و نه در آن شرکت خواهد کرد.  «خیلی 
ها این سخنان را به ترفند او  برای فشار بر حاکمیت 
برای تایید صلاحیت تفسیر می کردند  اما رفتار او 
بعد از انتخابات هم نشان داد که رئیس جمهور اسبق 
ایران  همچنان در مسیر ناسازگاری با رهبری و 
حامیان دیروز و نظامی گام برمی دارد که یک هزینه 
گزاف برای او در سال 88  پرداخت،  او در اظهاراتی 
عجیب،  انتقادات تند و تیزی علیه حاکمیت بیان 
کرد و گفت: »دلش برای کسانی که انتخابات را 

حماسه می نامند،  می سوزد.« بسیار واضح و آشکار 
بود که مقصود احمدی نژاد کیست و این سخنان 
خطاب به چه فردی بیان شده است،  در همان ایام 
برخی اینگونه عنوان می کردند که هدف او این 
است از مجمع تشخیص مصلحت نظام اخراج شده 
یا محبوس شود تا در جایگاه اپوزیسیون نظام فعالیت 
های خود را از سر گیرد،  او شاید انتظار نداشت از 
سوی نظام رانده شود،  رئیس جمهور اسبق با خود 
پنداشته بود که بواسطه رفتارش محبوب مردم است 
و نظام نیز ناچار خواهد بود او را یکبار دیگر به کرسی 
ریاست جمهوری بازگرداند اما اینگونه نشد،  او در 
کوران رقابت های سال 84 و در روزهای که کمتر 
کسی او را می شناخت با طرح شعارهایی خاص 
خود را عرضه کرد،  از سوی هسته سخت قدرت 
حمایت شد و نهایتا در یک دوگانه فقر و غنا هاشمی 
را پشت سرگذاشت. او در آن سال هاشمی را رقیب 
خود می دانست ودر یک تیزهوشی نیز در سال 88 
میرحسین موسوی،  مهدی کروبی و محسن رضایی 
را زیرمجموعه هاشمی رفسنجانی معرفی می کرد تا 
این دوقطبی را تقویت کند؛ با درگذشت هاشمی 
رفسنجانی این دوقطبی با خاندان لاریجانی ها شکل 
گرفت. او در جریان استیضاح وزیر کار دولتش در 
یکشنبه سیاه با لاریجانی و برادرانش تسویه حساب 
کرد و بر آنها شورید،  این مبارزه تا رد صلاحیت علی 
لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 ادامه 
داشت تا اینکه او نقد هایش را به حاکمیت و راس 
حاکمیت کشاند. رهبر انقلاب سال 98 در دیدار با 
»آبه شینزو« نخست وزیر ژاپن در قامت پیام رسان 
آمریکا،   به صراحت به مذاکره ترامپ پاسخ منفی 
داده و گفتند: »من شخص ترامپ را شایسته مبادله 
هیچ پیامی نمی دانم و هیچ پاسخی هم به او ندارم 
و نخواهم داد.« چندی بعد احمدی نژاد در گفت و 
گویی یک ساعته با روزنامه نیویورک تایمز،   با بی 
حاصل خواندن گفت و گو با اروپا و بر خلاف صریح 
نظر رهبری و موضع رسمی نظام گفت: »ترامپ مرد 
عمل است و اهل مذاکره «! او رسما از تحریم انتخابات 
1400 حرف زد و پس از آن نیز گفت:» دلش برای 
کسانی که انتخابات را حماسه می نامند می سوزد.« 
عده ای اعتقاد دارند بخشی از رفتار احمدی نژاد 
برای قرار گرفتن در صدر اخبار رسانه هاست،  اما 
برخی دیگر معتقدند این اظهارات و رفتارها  را باید 
در آینده سیاسی و چشم انداز احتمالی او تحلیل کرد. 
در مواجهه با این احمدی نژاد،  برخی از اصولی ها 
برحسب ظاهر از آقای احمدی نژاد عبور کردند یا به 
صورت علنی و آشکارا با او مخالفت کردند؛ اما تعداد 
آنان زیاد نبوده و اکثریت کسانی که با او بودند،  
امروز نیز در کنار او هستند اما این شهامت را ندارند 
که او را رسما تایید کنند،  اما نباید غافل شد که  و 
برخی احمدی نژادی ها که شمارشان هم کم نیستند  
هم وارد دولت آقای رئیسی شده اند. بسیاری از وزرا 
و مدیران دولت ایشان وارد دولت آقای رئیسی شدند،  
بنابراین می توان گفت که بخش قابل توجهی از هدف 
آقای احمدی نژاد از حضور در سیاست در دولت آقای 
رئیسی تحقق پیدا کرده است،  او دولت سایه تشکیل 
نداده و اما دولتمردان او در دولتی حضور دارند که 
تقریبا سایه احمدی نژاد بر آن سنگینی می کند.
احمدی نژاد در پی دیده شدن و اپوزیسیون شدن 
است،  او شاید خودی محسوب نشود اما در دایره 
خودی ها همچنان حضور دارد،  بر نظام می شورد 

اما برای تشخیص مصلحتش نظر می دهد.

الحاق مناطق چهارگانه اوکراین به روسیه؛
یکقدمنزدیکتر

بهرویایهستهایپوتین

پس از رفراندوم در زاپورژیا، خرسون، دونتسک 
و لوهانسک ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
بامداد روز جمعه استقلال آن ها را به رسمیت 
شناخت. بنا بر اعلام دولت روسیه در جمهوری 
خلق دونتسک ۹۹.۲۳ درصد به پیوستن به 
روسیه دادند، در جمهوری خلق لوهانسک 
۹۸.۴۲ درصد، در منطقه زاپروژیا ۹۳.۱۱ درصد 
و ساکنان منطقه خرسون نیز با ۸۷.۰۵ درصد 
رأی به پیوستن به خاک روسیه داده و خواستار 
تبدیل شدن به بخشی از فدراسیون روسیه 
شدند. این ارقام در حالی از جانب روس ها اعلام 
شده است که بنا به ادعای ایوان فئودوروف، 
شهردار شهر اشغالی ملیتوپل، تنها ۰.۵ درصد از 

جمعیت زاپوریژیا در واقع رأی دادند.
مراسم الحاق این چهار منطقه به خاک روسیه در 
جشنی باشکوه در ظهر روز جمعه رسماً برگزار 
شد. به گفته وادیم کاراسف تحلیلگر سیاسی اهل 
کی یف مناطق ملحق شده به روسیه یک پنجم 
خاک روسیه را تشکیل و تأمین یک چهارم تولید 
ناخالص داخلی اوکراین تا قبل از جنگ را به 
عهده داشتند. به گفته او این مناطق همچنین از 
اهمیت استراتژیک بالائی برخوردار هستند زیرا 
پلی هستند به شبه جزیره کریمه که مسکو در 
سال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه خاک خود کرد و تا 
حدی دسترسی کی یف به دریای سیاه را مسدود 

می کنند.
الحاق و توجیه استفاده از سلاح   

هسته ای
با الحاق چهار منطقه زاپوریژیا، خرسون، دونتسک 
و لوهانسک به روسیه، کرملین در صورت هرگونه 
تلاش اوکراین برای بازپس گیری این مناطق 
بهانه لازم برای استفاده از سلاح های هسته ای 
را خواهد داشت و یکی از شروط دکترین 
هسته ای این کشور محقق می شود. پیش از این 
نیز مقامات روسیه، از جمله رئیس جمهور سابق 
دیمیتری مدودف، به این مسئله اشاره کرده اند 
که به محض اینکه این مناطق به روسیه ادغام 
شوند، حملات اوکراین به این مناطق حمله 

مستقیم به روسیه تلقی خواهد شد.
ژنرال ایهور روماننکو معاون سابق ستادکل 
نیروهای مسلح اوکراین در این زمینه گفته 
است: اگر سرزمینی »روسی« نامیده شود و 
در آنجا جنگی به راه بیفتد، کرملین می تواند 
از سلاح های کشتارجمعی از جمله سلاح های 

هسته ای استفاده کند.
گفتنی است رفراندوم در مناطق چهارگانه مذکور 
و الحاق آن ها به خاک روسیه در حالی انجام شد 
که در اوایل ماه جاری، نیروهای اوکراینی بیشتر 
منطقه شمال شرقی خارکف را آزاد کردند و فشار 
بر بخش های لوهانسک و دونتسک تحت اشغال 

روسیه را آغاز کرده بودند.
واکنش آمریکا  

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفته است که 
ایالات متحده تلاش متقلبانه روسیه برای الحاق 
سرزمین مستقل اوکراین را محکوم می کند. 
بایدن در بیانیه ای گفت: روسیه قوانین بین المللی 
را زیر پا می گذارد. این کشور منشور سازمان ملل 
را زیر پا می گذارد. وی افزود که اقدامات مسکو 
مشروعیت ندارد. او گفت: ایالات متحده همیشه 
مرزهای اوکراین را که در سطح بین المللی به 
رسمیت شناخته شده است، محترم خواهد 
داشت. بایدن همچنین از همه اعضای جامعه 
بین المللی خواست تلاش های غیرقانونی روسیه 
برای الحاق را رد کنند و تا هر زمان که طول 

بکشد در کنار مردم اوکراین بایستند.
واکنش اوکراین  

وزیر امور خارجه اوکراین گفته است که نیروهای 
این کشور به آزادسازی اراضی اشغال شده توسط 
نیروهای روسیه ادامه خواهند داد و علیرغم 
الحاق رسمی چهار منطقه در جنوب و شرق 

روسیه به روسیه، هیچ چیز تغییر نمی کند.
دیمیترو کولبا در توییتی نوشت: پوتین با تلاش 
برای ضمیمه کردن مناطق دونتسک، لوهانسک، 
زاپوریژیا و خرسون اوکراین، سعی می کند 
مناطقی را که حتی از نظر فیزیکی کنترل 
نمی کند، تصرف کند. هیچ چیز برای اوکراین 
تغییر نمی کند: ما به آزادی سرزمین و مردم خود 
ادامه می دهیم و تمامیت ارضی خود را بازیابی 

می کنیم.
راه پیش رو  

همچنانکه از واکنش های اولیه پیداست، روسیه 
شانس زیادی برای به رسمیت شناخته شدن 
الحاق این مناطق به روسیه از سوی جامعه بین 
المللی ندارد و همینطور بعید است که اوکراین 
نیز در حالیکه ادعای بازپس گیری کریمه را رها 
نکرده، دست به چنین کاری بزند. تا به اینجا 
پوتین دستکم می تواند ادعا کند که ماجراجویی 
نظامی او در اوکراین با وجود همه هزینه 
های انسانی و مالی، بی نتیجه نبوده اما هنوز 
معلوم نیست که این دستاورد چقدر می تواند 
مردم روسیه را متقاعد کند که این دستاورد و 
آن هزینه ها چقدر ارزش داشته اند. در سوی 
دیگر، این احتمال نیز وجود دارد که اعلام 
الحاق این مناطق چهارگانه به روسیه، نوعی از 
اعلام آمادگی مسکو برای پایان دادن به این 
جنگ فرسایشی باشد که تاکنون چشم اندازی 
برای پیروزی کامل یک طرف ارائه نداده است. 
به نظر می رسد که اوکراین، ایالات متحده و 
دولت های اروپایی همچنان آمادگی پذیرش 
چنین پیشنهاد احتمالی را نداشته باشند اما در 
عین حال هیچگونه افق روشنی برای سیاست 
های جایگزین و نتایج قابل انتظار از سوی آنها 
نیز وجود ندارد. به این ترتیب، می توان گمانه 
زنی کرد که این تحرک جدید در صورتی که به 
خاتمه جنگ نیانجامد می تواند آغازی بر تشدید 
نبرد همراه با خطرات هشدار داده شده آن از 
جمله استفاده عامدانه یا تصادفی از تسلیحات 
هسته ای باشد؛ گزینه ای که به رغم تهدیدات 
روسیه و هشدارهای ایالات متحده، هیچکدام 

آرزوی تحقق آن را ندارند.

رئیس مجلس گفت: ساختارها و شیوه اجرای گشت امنیت اخلاقی باید به گونه ای اصلاح 
شود تا این قبیل اتفاقات دوباره تکرار نشود.  اینجانب در حدود اختیارات خود این مساله 
را پیگیری خواهم کرد.محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از 
دستور، اظهار داشت: همان طورکه قبلا هم توسط مسئولان هر سه قوه مطرح شد، چرایی 
و چگونگی جان باختن خانم مهسا امینی باید با جدیت، پیگیری، نتیجه به صورت رسمی 
اعلام و با هر قصور و تقصیر احتمالی به تناسب خطا و بدون هیچ اغماضی، برخورد شود.وی 
افزود: بسیاری از کسانی که در ابتدا انتقاد کردند، هدف براندازانه نداشتند اما دیدیم، خارج 

نشینان، علیه امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات برای آشوب 
و اغتشاش زدند. مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مُخلِّ امنیت مردم 
هستند برخورد کنند.رئیس مجلس گفت: باید توجه کنیم که هر اقدامی با هر روشی و با 
هرانگیزه ای که باعث شود مردم در مقابل مردم قرار بگیرند، تضعیف انسجام اجتماعی و در 
جهت خواست دشمن است و باید از آن پرهیز شود.قالیباف تصریح کرد: ساختارها و شیوه 
اجرای گشت امنیت اخلاقی باید به گونه ای اصلاح شود تا این قبیل اتفاقات دوباره تکرار 
نشود. اینجانب در حدود اختیارات خود این مساله را پیگیری خواهم کرد.وی با بیان اینکه 

وجود اعتراض برای اصلاح امور، از دستاوردهایی انقلاب اسلامی است، بیان داشت: 
در همین چند وقت برخی از اعتراضات به حق باعث اصلاح تصمیم ها وپشتوانه 

تصمیمات مجلس شد اما آن اعتراضات، اعتراض اصلاح خواهانه بود نه 
اعتراض براندازانه.رئیس مجلس گفت: از همه کسانی که اعتراض دارند 
درخواست می کنم که اجازه ندهند اعتراض شان به جای اصلاح 
خواهی، رنگ و بوی ضدامنیتی و براندازی پیدا کند تا پیگیری 

اصلاح مورد مطالبه آنها به حاشیه نرود.

وعدهقالیبافبرای»پیگیریتغییرشیوهاجرایگشتهایامنیتاخلاقی«

احمدی نژاد؛ از انقلابی دیروز تا طاغی امروز

رفیقنیمهراه!

کمک های غذایی در شهر جنگ زده خارکیف اوکراین/  صف دریافت 
خبرگزاری فرانسه

کیهان از حمله تعدادی از افراد به دفتر این روزنامه و تخریب   روزنامه 
بخش هایی از موسسه خبر داد.

به روایت تصویر

تحلیل

کوتاه از سیاست

آزادسازیمیلیاردهادلارازمنابعارزیبلوکهشدهایران

طی هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای با وساطت یکی از کشورهای منطقه درباره آزادسازی هم زمان زندانیان 
ایران و آمریکا انجام شده است و میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدودشده کشورمان نیز در این چارچوب در 

شرف آزادسازی است.
در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان 

بدون حصول نتیجه باقی مانده است، این کشور مستقل از روند مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری موضوع 
آزادی زندانیان خود در ایران و هم زمان آزادسازی منابع مسدودشده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.

خبرهای رسیده حاکی است که طی هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای با وساطت یکی از کشورهای منطقه 
درباره آزادسازی هم زمان زندانیان ایران و آمریکا انجام شده است و میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدودشده 

کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.
بر این اساس؛ ایران هنوز حساب های اعلامی برای انتقال منابع مذکور را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و 

حساب های جدیدی را به این منظور معرفی کرده است.

عباس دارایی/ یادگار  امروز   
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سمیه شوریابی/  گروه اقتصادی   
  محمد حسن زمانی کارشناس و مدرس بازارهای مالی در خصوص وضعیت بازار 
بورس و روند پیش  روی آن اظهار داشت: وضعیت این روزهای بازار سرمایه اصلأ 
جالب نیست، بازاری که نزدیک به  چهار ماه و نیم است در یک موج نزولی قرار 
گرفته است و بسیاری از سهام حدود ۳۰ الی ۵۰ درصد  افت قیمت را تجربه کرده 
اند و بعضاً کف های مهمی را نیز از دست داده اند و همچنان این بازار بی  جان و 
بی رمق با ارزش معاملات بسیار پایین پیش می رود.  زمانی می گوید: همین روند 
باعث شده  است که سرمایه گذاران حقیقی و خُرد، با ترس و ناامیدی زیادی روبه رو 
شوند؛ ترس از دست دادن  باقیمانده سرمایه خود و ناامید از جبران زیان های 
حاصل شده.این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با  اشاره به مشکلات اساسی بازار 
بورس تأکید کرد: از جمله این مشکلات می توان به عدم ثبات قوانین و  آزمون و 

خطا کردن قانون گذار در مقاطع حساس )تغییر دامنه نوسان بصورت نامتقارن، دو 
تایمه کردن  بازار و...(، تغییرات زیاد نرخ بهره بین بانکی که علی رغم تصویب نرخ 
مشخص برای آن با افزایشی  شدنش به بازار سرمایه آسیب می رساند. بازارگردان 
ها به حال خود رها شده و نیز برخوردهای سلیقه  ای ناظران در بازگشایی ها و 
مچینگ ها اشاره کرد که این قبیل از کارها آن  هم در زمان نزول و ریزش  بازار، 
موجب سلب اعتماد عمومی و فراری دادن سرمایه گذاران می شود بنابراین سازمان 
بورس باید  برای برطرف کردن این مشکلات چاره ای بیاندیشد.  زمانی افزود: با تمام 
این مسائل به اعتقاد بنده اگر  بتوانیم به خوبی روندها را شناسایی کنیم و با آنها 
دوست باشیم می توانیم گلیم خود را از همین بازار پر  از مشکل هم بیرون بکشیم.
وی از منظر تکنیکالی با رجوع به سال های پیش، وضعیت به وجود آمده  بازار را 
این گونه تشریح کرد: با بررسی چارت شاخص کل بین سال های ۹۷ الی ۹۹ متوجه 

خواهیم شد  که شاخص یک رشد عجیب و غریب ۲۲۰۰ درصدی را تنها در دو سال 
تجربه کرده است و از محدوده   ۹۳ هزار واحدی تا  محدوده ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 

واحدی رشد کرده است.  

محمدرضا نجفی منش عضو اتاق بازرگانی با اشاره به این موضوع که قطعاً اگر وزارت بازرگانی  تشکیل شود، واردات به شدت 
افزایش پیدا می کند، گفت: با انتزاع وزارت صمت برنامه هایی که در حال  حاضر در جهت توسعه تولید صورت گرفته با 
مشکل روبه رو می شود . محمدرضا نجفی درباره استدلال  موافقان وزارت بازرگانی مبنی بر اینکه عدم وجود وزارت بازرگانی 
عامل تلاطم قیمت  کالاهاست،  اظهار کرد: تشکیل وزارت بازرگانی در شرایط فعلی اقدامی اقتصادی نیست، اینکه فکر 
می کنند با  تشکیل وزارت بازرگانی قیمت گذاری بهتر انجام می شود و شاهد تلاطم قیمتی نیستیم حرف درستی  نیست؛ 
چراکه قیمت ها باید در بازار داخلی و با توازن بین عرضه و تقاضا تنظیم  شود . وی ادامه داد: در  زمانی هم که وزارت 
بازرگانی داشتیم هیچگاه مشکل افزایش قیمت کالاها و تلاطم قیمتی حل نشده بود و  در حال حاضر نیز با تشکیل وزارت 
بازرگانی این نوع مشکلات حل نخواهد شد . نجفی منش با اشاره به  یکپارچگی در تولید و توزیع کالا، بیان کرد: در برهه ای 
از تاریخ یک وزارت اقتصاد بیشتر نداشتیم و  در همان بازه زمانی در کشور ما بیشترین رشد اقتصاد صورت گرفت . عضو 
اتاق بازرگانی تهران افزود:  در حال حاضر کشوری مثل فرانسه، یک وزارت اقتصاد بیشتر ندارد، بااین حال مشکلات 
تولیدات و  واردات خود را با راهکارهای جایگزین این روند به خوبی حل وفصل نموده است و عده ای حالا  می خواهند با تعدد 

وزارت خانه مشکلات را حل کنند در نظر ندارند که این روند مخالف با اصل کوچک  شدن دولت است . 

سرپرست سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید براینکه بررسی ها نشان می دهد قیمت ۱۰۰ 
قلم کالای شاخص مصرفی مردم در هفته های اخیر روند کاهشی داشته است، گفت: البته قیمت برخی از کالاها 
تحت تاثیر تغییرات بین المللی است .حسین فرهیدزاده ، با اشاره به اینکه روزانه رصد و بازرسی های متعددی 
از 100 قلم کالای شاخص در سطح بازار انجام می شود، اظهار کرد: علاوه بر بررسی های میدانی اگر اشکالاتی 
در تولید و یا شبکه توزیع برخی از کالاها باشد آن را به بخشهای مربوطه اطلاع و آنها در اسرع وقت موضوع را 
برطرف می کنند به نحوی که در حال حاضر وضعیت بازار کالاهای مصرفی مردم مناسب است.وی با تاکید براینکه 
بررسی ها نشان می دهد قیمت 100 قلم کالای شاخص مصرفی مردم در هفته های اخیر روند کاهشی داشته 
است، افزود: قیمت برخی از کالاها تحت تاثیر تغییرات بین المللی است اما در این بخش نیز ما اقدامات لازم را 
انجام می دهیم تا بازار شاهد افزایش قیمتی نباشد. در بخش روغن موتور بازار شاهد نوسانات قیمتی است که با 
اقدامات انجام شده از سوی بخشهای مربوطه روند کاهشی قیمت ها در بخش روغن موتور نیز به وجود آمده است.

وی به بازار لوازم التحریر اشاره کرد و افزود: با وجود دو سال تعطیلی پیش بینی افزایش قیمت ها و نوسان قیمت 
در بازار لوازم التحریر می شد.

مردم برای خرید نان محدودیتی ندارند
مشاور وزیر اقتصاد گفت: برخلاف شایعات و گزارشات نادرستی که عموما در 
برخی رسانه ها منتشر  می شود، در طرح هوشمند سازی یارانه نان هیچگونه 
محدودیتی در خرید نان برای مردم وجود  ندارد . محمد جلال در خصوص آخرین 
اطلاعات و داده های مربوط به طرح هوشمندسازی یارانه نان  اظهار کرد: بیش از 
۹۶ درصد نانوایی های کشور به زیرساخت کارتخوان هوشمند تجهیز شده اند . وی 
 افزود: حدود ۱۳۵ روز از شروع طرح می گذرد و در فاز نخست طرح، تمام 
نانوایان با تجهیز شدن به  این زیرساخت در پایان هر شب، متناسب با عملکرد 
فروش نان ثبت شده در کارتخوان های هوشمند خود،  از کمک هزینه جبران 
افزایش هزینه اجاره و دستمزد بهره مند می شوند و این کمک هزینه در فاز بعد 
 ترمیم خواهد شد . مشاور وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: تاکنون فروش بیش از ۹ 
میلیارد قرص از انواع  نان در این سامانه در این مدت ثبت شده است که معادل 
نان مورد نیاز کل جمعیت جهان در یک روز  است . جلال توضیح داد: برآوردهای 
آماری بر پایه داده های به دست آمده نشان می دهد که انحراف  مصارف آرد، 
برای تولید نان حدود ۲۵ میلیون نفر در روز کفایت می کند . وی اضافه کرد: 
تاکنون بیش از   ۹۲ میلیون کارت بانکی یکتا و منحصر به فرد در سامانه، سابقه 

خرید داشته اند . 

ا قتصادی

تجار گلیم خود را از آب بیرون می کشند  

بازار را آزاد کنید
امیریان فعال صنایع غذایی می گوید: نیاز نداریم دولت مواد 
اولیه با قیمت ارزان به ما بدهد بلکه خواسته  ما این است که 
بازار را باز کند ما تولید کننده و تجار از پس امور بر می آییم و 
نیاز به کمک دولت  نداریم.صنایع غذایی کشور نیز مانند دیگر 
صنایع با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با تغییر و تحولات  بسیاری 
همراه شدند و با بالا رفتن قیمت مواد اولیه مصرفی در این 
صنعت، محصولات تولیدی آنها نیز  با قیمت ها بالاتری در 
بازار توزیع می شود. با این وجود تولید کنندگان این صنعت 
برخوردی دوگانه با  این قضیه داشته اند و در حالی که برخی 
معتقدند این افزایش قیمتها وضعیت تولید را کاهشی کرده 
است  و لذا سیاست های خود را تغییر داده اند اما برخی دیگر 
نیز می گویند افزایش نرخ مواد اولیه تاثیر بر  سهم شان از بازار 
نداشته است و کار مثل سابق پیش می رود.  علی اکبر امیریان 
مدیرعامل یک شرکت  تولید کننده کیک، ویفر و کلوچه در 
این خصوص گفت: ما نیز مانند دیگر همکاران با مشکل مواجه 
 هستیم هرچند تلاش می کنیم مانعی برای ما محسوب نشود. 
با این وجود پیدا کردن مواد اولیه با قیمت  مناسب معمولا 
جزو چالش های ما است. به این معنا که قیمت مواد اولیه 
معمولا نوسان دارد و در نهایت  نیز ما قیمت محصولات خود 
را متناسب با نوسان نرخ مواد اولیه بالا و پایین می کنیم و به 
این ترتیب  این چالش را برطرف می کنیم.امیریان در خصوص 
راهکارهای فعالان این صنعت برای داشتن سهمی  قابل توجهی 
از بازار نیز اظهار داشت: در حقیقت راهکار و ترفند ما برای 
بقا در بازار برآورده کردن  خواسته مصرف کنندگان است.وی 
ادامه داد: الان مصرف کنندگان محصولات ما به دنبال کیفیت 
بهتر با  قیمت مناسبتر هستند پس ما سعی می کنیم جنس 
را با کیفیت بالا و قیمتی نسبتا ارزان ارائه بدهیم.این  تولید 
کننده در پاسخ به این سوال که از چه طریقی قیمت را  کنترل 
می کنید، گفت: قیمت ها را از طریق  مقایسه ای تنظیم می 
کنیم؛ یعنی می بینیم که همکاران ما با چه کیفیت و قیمتی 
بار را ارئه می دهند سپس  سعی می کنیم با همان کیفیت یا 
بالاتر محصول خود را تهیه کنیم و با قیمتی پایین تر عرضه 
کنیم. برای  تحقق این امر نیز از سود خود کم می کنیم.وی 
خاطر نشان کرد: مساله اینجا است که اگر دنبال این باشیم 
 با کیفیت پایین تر کار کنیم به طور موقت در بازار می مانیم 
چون مشتری هیچگاه یک بار بد را دوبار  خریداری نمی کند 
پس برای ماندگاری در بازار باید کیفیت بالاتری ارائه بدهیم.
امیریان همچنین در  خصوص تاثیر حذف یارانه آرد صنف و 
صنعت بر تولید و فروش خود گفت: اصلی ترین مواد اولیه 
 مصرفی ما آرد، شکر، روغن و تخم مرغ است. اما نکته اینجا 
است که حذف آرد یارانه ای تاثیر چندانی  بر کار ما نگذاشته 
است یعنی وقتی آرد را گرانتر خریداری می کنیم محصول 
خود را هم گرانتر می  فروشیم. به عبارت دیگر به قیمت روز 
نان می خوریم چون مجبور هستیم این کار را انجام بدهیم.او 
 همچنین در پاسخ به این سوال که اینکه قیمتها به یکباره با 
حذف ارز بالا رفت آیا موجب شد سهم بازار  را از دست بدهید، 
گفت: نه ما سهمی از بازار را دست نداده ایم. به نظر بنده از 
همان ابتدا تخصیص ارز   ۴۲۰۰ تومانی کار اشتباهی بوده است 
یعنی هر جایی که به مردم یارانه بدهند کار اشتباهی است.
این  تولید کننده کیک و کلوچه افزود: ما معتقدیم نباید جنس 
را ارزانتر بدهیم باید قیمتها واقعی باشد. چون در  مقطعی که 
صادرات داشتیم می دیدیم که برخی کالاهای ایران از جمله 
گازوئیل چون در ایران ارزانتر از  دیگر کشورها بود پس به هر 
طریقی به کشورهای مجاور می رفت به عبارتی ثروت ملی از 
کشور  خارج می شد.او ادامه داد: در صورتی که اگر قیمت ها 
همسان قیمت جهانی باشد چرا باید برخی افراد  چنین سو 
استفاده هایی نمایند. به عنوان مثال یک زمانی مواد شوینده 
ایران بقدری با دیگر کشورها  تفاوت قیمت داشت که کامیون 
کامیون بار از ایران به دیگر کشورها ارسال می شد.امیریان با 
تاکید بر  اینکه  به نظر بنده دو نرخی بودن ارز و سهمیه دادن 
ها اشتباه است، افزود: قیمت هر کالایی در دنیا بر  اساس عرضه 
و تقاضا است و اگر عرضه بیش از تقاضا باشد قیمت پایین 
می آید و بالعکس.این تولید  کننده خاطر نشان کرد: اگر می 

خواهیم پیشرفت کنیم باید رقابت برابری حاکم شود. 

تشکیل وزارت بازرگانی موجب تشدید واردات می شودروند کاهشی قیمت ۱۰۰ قلم کالای مصرفی مردم

شهریور سال جاری و در نخستین روز هفته دولت 
بود که عبدالناصر همتی در پیامی خطاب به رئیسی 
 نوشت که »جناب رئیسی ضمن عرض تبریک هفته 
دولت، به نظرم در خصوص شیوه استقراض از  بانک 
مرکزی و میزان خلق پول، اطلاعات درست به شما 
نداده اند. از اول مهر ۱۴۰۰ تا پایان تیر   ۱۴۰۱ و فقط در 
۱۰ ماه، معادل ۱۳۴ هزار میلیارد تومان در دولت شما 
پول چاپ شده است. اثر  نقدینگی آن فراتر از ۱۰۰۰ 
اما  پیغام ساده،  هزار میلیارد تومان می باشد«.همین 
با موجی از  اظهارنظر های مختلف مواجه شد که بیش 
از همه نشان می داد که چاپ پول و افزایش پایه پولی 
مساله ای  است که در دولت سیزدهم وجود دارد، اما 
به جای حل مشکل به دنبال فرافکنی هستند که به 
طور مداوم  این چاپ بی رویه اسکناس را با دولت های 

یازدهم و دوازدهم مقایسه کنند . 

حال، اما ادعای پیمان مولوی  اقتصاددان درباره این 
که دولت رئیسی هر ثانیه ۴۵ میلیون تومان نقدینگی 
 خلق می کند بار دیگر مساله بحران بزرگ چاپ پول 
بدون پایه را در کشور خاطرنشان کرد . مولوی اخیرا 
 گفته است که: »نقدینگی از ۵۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
گذشته است و یعنی از ابتدای سال، هر ثانیه ۴۵  میلیون 
تومان پول توسط دولت خلق می شود و این بدون رشد 
اقتصادی، خروجی اش همان تورم است که  از آن مجددا 
دولت مالیات اخذ می کند و این چرخه ادامه خواهد 
داشت .  «چاپ هر ثانیه ۴۵ میلیون تومان  چنین مفهومی 

دارد که در هر دقیقه دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
پول خلق شده است و این یعنی در  هر ساعت رقمی 
حدود ۱۶۲ میلیارد تومان پول توسط دولت سیزدهم 
خلق می شود . برای درک ترسناک تر  بودن این ارقام 
باید توجه کرد که روند خلق پول به این صورت به آن 
معناست که در هر یک شبانه روز  که خورشید می رود 
و باز می گردد، دولت سیزدهم رقمی حدود سه هزار و 
۸۸۸ میلیارد تومان پول بدون  پشتوانه در این کشور خلق 

می کند . 

کاهش رشد پایه  ادعای بانک مرکزی درباره 
پولی در خرداد ماه

این شرایط در حالی است که روابط عمومی بانک مرکزی 

و براساس گزیده آمار های اقتصادی ارایه شده  در تیر ماه 
سال جاری، وضعیت بررسی رشد نقدینگی خرداد ماه 
۱۴۰۱را حاکی از تداوم روند کاهشی  این متغیر همچون 
ماه های گذشته دانسته است. بر اساس این گزارش، حجم 
نقدینگی در پایان خرداد ماه   ۱۴۰۱ به رقم ۵۱۰۴۹.۶ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ 
معادل ۵.۶ درصد رشد  نشان می دهد و در مقایسه با 
رشد نقدینگی دوره مشابه سال قبل )۶.۶ درصد(، ۱.۰ 
واحد درصد کاهش  داشته است. همچنین، بر اساس این 
گزارش، نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان خرداد 
ماه ۱۴۰۱  معادل ۳۷.۸ درصد رشد یافته که ۲.۵ واحد 
درصد از آن به افزایش پوشش آماری )اضافه شدن 
 اطلاعات بانک مهراقتصاد در آمار های پولی، به واسطه 

ادغام بانک های متعلق به نیرو های مسلح در  بانک سپه( 
مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ افزایش پوشش آماری 
یاد شده، رشد نقدینگی در پایان  خرداد ماه ۱۴۰۱ به 
۳۵.۳ درصد کاهش می یابد . باید توجه کرد که پایه پولی  
 به مقدار کل پول ایجاد شده  توسط بانک مرکزی که 
قابلیت نقدشوندگی بالا دارد گفته می شود و معمولا 
با نماد M«   ۰   » نمایش داده  می شود. پایه پولی تاثیر 
زیادی در اقتصاد و رفتار های اقتصادی افراد، سازمان ها و 
شرکت ها دارد. این  عامل می تواند باعث تغییر در بسیاری 
از متغیر های اقتصادی هم، چون نقدینگی و تورم شود. 
بانک های  مرکزی با استفاده از سیاست های پولی و سایر 
ابزار هایی که در اختیار دارند سعی در تنظیم پایه پولی و 
 ایجاد ثبات در اقتصاد دارند . باید توجه کرد که به خاطر 
اهمیت پایه پولی که به آن »پول پرقدرت« نیز  گفته 
می شود و هم چنین اهمیت بخش مالی در انتقال آثار 
سیاست های اقتصادی و اهمیت پایه پولی هر  کشور بر 
وضعیت تورم و اقتصاد ان کشور اکنون می توان گفت که 
پایه پولی و میزان نقدینگی در دست  مردم به روشنی 
وضعیت اقتصادی و سیاسی را بازگو می کند . حال باید 
اشاره کرد که پایه پولی در واقع  همان پول های – سکه، 
اسکناس یا اعتبار – منتشرشده از سوی بانک مرکزی 
هستند . به طور کلی باید  توجه داشت که عدم شفافیت 
و هم چنین وجود فساد اقتصادی و مالی، همواره باعث 
افزایش هزینه های  دولت و بانک مرکزی در ساماندهی 
بازار پول شده است و اگر بهره وری و کارایی اقتصاد و 
مدیریت  دولتی و بخش خصوصی بهتر نشود، همچنان 
فشار برای افزایش پایه پولی و نقدینگی جهت تأمین 
نیاز  رو به افزایش واحد های اقتصادی به نقدینگی، 
نیاز های مؤسسات مالی، پرداخت سپرده های مردم، فشار 
 بر بانک ها برای تزریق پول افزایش بیشتری را تجربه 

خواهد کرد . 

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان 
کرد: خودروهایی که مشمول قیمت گذاری است 
به بهانه  پایین بودن کیفیت از رده تولید خارج 
می شوند که دیگر خودرویی مشمول قیمت 
گذاری نشود و بتوان آنها  را آزاد بفروش برسد 
به عبارتی آنها را مهندسی بازار می کنند . مهدی 

دادفر ، با اشاره به دلایل توقف تولید  سمند و 
پژو ۴۰۵ از خط تولید ایران خودرو، گفت: تولید 
خودروهای مشمول قیمت گذاری بر اساس یک 
 مهندسی از پیش تعیین شده متوقف می شود 
که دیگر بحث قیمت گذاری مطرح نباشد . وی با 
بیان اینکه  نسبتی بین حذف تولید خودروها با 

کیفیت پایین آنها وجود ندارد، گفت: به نظر من 
فرقی بین سمند، دنا  پلاس و تارا وجود ندارد 
و کیفیت موتورها این خودروها همگی یکسان 
است و فقط جلوداشبورد و فرمان  آنها با یکدیگر 
فرق دارد و اگر شخصی بعد از رانندگی با دنا  
سوار خودروی دیگر شود احساس نمی کند 
 سوار خودرو جدید شده است . دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو ادامه داد:  بازار باید رقابتی 
شود و امکان  حضور همه شرکت ها ایجاد شود 
از این رو واردات باید آزاد و تعرفه منطقی بر آن 

وضع شود تا فاصله  قیمتی خودرو وارداتی ۱۰ 
تا ۲۰ درصد باشد . وی با بیان اینکه باید قیمت 
خودرو داخلی باید آزاد شود   گفت: خودروساز 
داخلی در این شرایط مجبور خواهد شد که 
خدمات پس از فروش و کیفیت تولیدهای  خود 
را بالاتر ببرند و مشتری هزینه فایده می کند و 
کالاهایی که خدمات بهتری ارائه می کنند را 
خریداری  می کند . دادفر با اشاره به راه انداختن 
نمایش آزادسازی واردات از سوی وزارت صمت 
خاطر نشان کرد:  خودروهایی که مشمول 

قیمت گذاری است به بهانه پایین بودن کیفیت 
از رده تولید خارج می شوند که دیگر  خودرویی 
مشمول قیمت گذاری نشود و بتوان آنها را آزاد 
بفروش برسد به عبارتی آنها را مهندسی بازار 
 می کنند . وی ادامه داد: خودروسازان داخلی برای 
اینکه قیمت بالای خودرو داخلی برای مردم 
پذیرفته شده  شود این سخن  را طرح کردند که 
خودروهایی که نمی خواهند از سبد تولید حذف 

شوند عرضه آنها در   بورس صورت می گیرد.  

دولت در هر دقیقه، ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیارد تومان پول خلق می کند  

خلقپول،پاشنهآشیلاقتصاد

بررسی افزایش حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۲ 
ساختار و مبانی اقتصادی بخشنامه بودجه سال آتی و جهت گیری های اصلی 
منابع و مصارف بودجه سال  آینده از جمله میزان افزایش حقوق سال 1402 
در نشستی با حضور جمعی از معاونان و مدیران ستادی  و استانی سازمان 
برنامه و بودجه کشور، تشریح و بررسی شد . در این نشست ساختار و مبانی 
اقتصادی  بخشنامه بودجه، افزایش حقوق سال 1402، جهت گیری های اصلی 
منابع و مصارف بودجه و تبصره های  لایحه بودجه سال 1402، از سوی معاون 
امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و رؤسای امور این  معاونت، برای 
حاضران در نشست تشریح شد . مطابق برنامه زمان بندی اعلام شده در این 
نشست، پس از  تصویب خط مشی ها و سیاست های بخشنامه بودجه در شورای 
اقتصاد، بخشنامه بودجه توسط  رئیس جمهور ابلاغ می شود و در ادامه با اعلام 
بودجه پیشنهادی دستگاه ها به سازمان برنامه و بودجه  کشور تا پایان مهرماه و 
جمع بندی این پیشنهادها تا 25 آبان ماه، لایحه بودجه سال 1402 تا 10 آذرماه 
در  دولت نهایی شده و لایحه تا 15 آذرماه به مجلس شورای اسلامی تقدیم 
خواهد شد . در ادامه این نشست،  تعدادی از معاونان، مدیران و کارشناسان 
حاضر، به بیان دیدگاه ها و نظرات کارشناسی خود در خصوص  جهت گیری های 

اصلی منابع و مصارف بودجه 1402 پرداختند. 

نگاه روز

اخبار  کوتاه

گزارش

  پروژه چهارخطه شدن کریدور جاده ای شمال - جنوب به اتمام رسید
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل کشور از اتمام پروژه چهارخطه شدن کریدور  جاده ای شمال - جنوب 

با بهره برداری از ۱۰ کیلومتر باقی مانده در محدوده بادرود به کاشان خبر  داد . خیراله خادمی  گفت: پروژه چهارخطه شدن کریدور 
جاده ای شمال - جنوب با بهره برداری از ۱۰  کیلومتر باقی مانده در محدوده شهر بادرود به شهر کاشان  به اتمام رسیده  است . به گفته 

مدیرعامل شرکت  ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با اتمام این قطعه عملًا کریدور سراسری شمال به جنوب به  صورت 

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: 

صنعت خودروسازی ایران گرفتار تفکر پرایدساز است

پیش بینی  بازار سهام  در روزهای آینده   

موج صعودی در راه بورس    
خبر ویژه 



	�1086�� شماره�1401�11�مهر�ماه�دوشنبه www.yadegaremrooz.ir
yadegar_emrooz@yahoo.com 4

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در مورد وضعیت بیماری های تنفسی اظهار 
 کرد: ما هر سال آنفلوآنزای فصلی را داشته ایم با این 
حال طی دو سال گذشته به دلیل استفاده از  ماسک 
توسط بسیاری از مردم، میزان بروز آن به شدت 
کاهش پیدا کرد، با این حال امسال این امکان  که 
شیوع بالای این بیماری و سایر عفونت های تنفسی 
را ببینیم بسیار بالا است.حمید سوری همچنین  با 
بیان اینکه کاهش میزان شیوع کرونا در ایران و 
جهان نوعی کنار آمدن ویروس با انسان است،  اظهار 
کرد: الان دغدغه اصلی متوجه نظام سلامت است و 
نباید حس عادی شدن شرایط که در جامعه  وجود 
دارد به درون وزارت بهداشت رخنه پیدا کند و باید از 
این فرصت برای بازمهندسی ساختار  خود و ساختار 
مقابله با اپیدمی ها استفاده کند.سوری بیان کرد: 
باید از تجارب گذشته درس بگیریم، ما  کارآمدی 
لازم را برای مقابله با اپیدمی ها نداریم. بر اساس 
برآوردهای جهانی دنیا آبستن اپیدمی های  بعدی 
است و این در جوامعی مانند ما که زیرساخت های 
بهداشتی و درمانی در آن چندان نظام مند  نیستند 
استعداد جامعه را برای این موضوع افزایش می دهد.

وی یادآور شد: کشور ما نیازمند یک  تجدید ساختار 
در نظام سلامت خود و ارزیابی مجدد است.سوری 

بیان کرد: در این اپیدمی که هنوز  درمان اختصاصی 
برای کووید وجود نداشت و هنوز هم نداریم بیش 
از 90 درصد بودجه خود را  صرف خدمات درمانی 
کردیم و بودجه بخش بهداشت و پیشگیری ضعیف 
و نحیف بود.او افزود:  ساختار نظام سلامت ما هنوز 
بر مبنای واحد بیماری ها است مثلا واحد ایدز یا 
واحد سل داریم، این  واحدها شاید در دهه 60 که 
شبکه های بهداشتی و درمانی را به وجود آوردیم 
جواب می داد اما  جوابگوی شرایط حاضر نیست، ما 

نتوانستیم شرایط شبکه بهداشت را در سطح دو و 
سه تقویت و  تکمیل کنیم و از سوی دیگر الگوی 
بیماری ها هم دیگر مانند چهل سال قبل نیست به 
همین دلیل نیاز  است که هوای دیگری به وزارت 
بهداشت و نظام سلامت تزریق شود. من تجدید 
ساختار نظام سلامت  و وزارت بهداشت را به عنوان 
یک ضرورت و اولویت برای مقابله با پاندمی های آتی 

ضروری  می دانم. 

امروزی  هیاهوی زندگی ماشینی 
بسیاری از مفاهیم را از یاد انسان برده 
است، انسان این نکته را از  یاد برده که 
او تار زندگی را نمی زند بلکه خود نیز 
زندگی است.  تارهای  از  تنها رشته ای 
عدم توجه  به این موضوع، طی دهه ها 
زمین  کره  بر  انسان  ظالمانه  حکمرانی 
را افزایش داده و تخریب محیط  زیست 
و از بین رفتن داشته های طبیعی 
ارزشمند و حیات وحش را رقم زده 
است.شکار و صید بی  رویه، احداث 
کارخانه ها، راهسازی، استخراج 
دامپروری،  کشاورزی،  معادن، 
تغییرات  کمبود  امکانات،  خشکسالی، 
اقلیمی، از جمله تهدیدهای است 
که به خاطر کارکردهای اشتباه بشر 
و در پاره ای  مواقع خودخواهی او 
نبض طبیعت را کند کرده است.آمارها 
در سراسر جهان نشان می دهد که 
 بارگذاری های انجام شده خارج از 
توان طبیعت، فشار زیادی به زیست 
بوم و محل زندگی سایر  موجودات وارد 
کرده که ثمره آن از نابودی بسیاری از 

حیوانات بوده است،
 ادامه این بی توجهی ها و  نابودی 
برخی از منابع زیستی طبیعی که 
در یکی دو دهه اخیر شدت یافته به 
تاکید صاحب نظران  امر عواقب جبران 
ناپذیری را در پی خواهد داشت.در 
واقع برآیند حیات وحش در زیستگاه 
های  جهان و ایران و تغییر نگرش از 
همزیستی به دشمنی و حذف حیوانات 
مبین این است که در دهه  آینده خبری 
از جمعیت آنان در زمین نخواهد بود و 
زیادی  مخاطرات  با  هم  انسان  زندگی 

مواجه می  شود، 

مرگ ناگواری که به اعتقاد کارشناسان باید 
برای رفع آن تدابیری اصولی اندیشید. بهرحال 
شاید  تصور این مسئله سخت باشد، اما باید 
پذیرفت که به لطف دستاوردهای متعدد انسان 
در نابودی  طبیعت و محیط زیست این سیاره، 
هر روز گونه های مختلف گیاهی و جانوری یکی 
پس از دیگر  منقرض شده یا در معرض خطر 
انقراض قرار می گیرند. با این حساب ممکن است 
در آینده ای نه  چندان دور تنها بتوان شماری از 

آنها را در تصاویر یا کتاب ها مشاهده کرد و این 
امر واقعیتی تلخ و  آزار دهنده است که قلب های 
بسیاری از انسان های مسئولیت پذیر و آگاه را به 
درد می آورد. با این  حال شاید هنوز هر کدام از ما 
به طریقی بتوانیم این آینده شوم را عقب انداخته 
و حتی با برداشتن  قدم هایی بزرگ تر، آن را به 

دست فراموشی بسپاریم. 

کلیدی گونه های  تعریف 

عبداله سالاری، متخصص اکولوژی و مدیریت 
حیات وحش به تعریف گونه های کلیدی پرداخت 
و  اظهار کرد: گونه های کلیدی یا شاخص به 
عنوان گونه های چتر از نظر اکولوژیک و به دلایل 
مختلف  برای مردم و فرهنگ جامعه محلی خود 
دارای اهمیت بسیاری هستند. آن ها به عنوان 
گونه های هدف  سایر گونه ها را پوشش می دهند 
و تحت چتر حمایتی خود درمی آورند. اینگونه 
حفاظت از سایر  گونه ها و کل اکوسیستم بسیار 
بهتر انجام می شود.وی افزود: بیشتر گوشتخواران 
گونه های کلیدی به  حساب می آیند. به عنوان 
نمونه یوزپلنگ گونه کلیدی است چراکه در 
راس هرم اکولوژیک قرار  دارد، برای فرهنگ 
جامعه دارای اهمیت است و گوشتخوار نیز است.
سالاری تاکید کرد: هر  اکوسیستم، گونه های 
کلیدی مختص به خود را دارد که لزوما هم نباید 

گوشتخوار باشند. به عنوان  نمونه در لرستان، 
سمندر لرستانی گونه کلیدی و در معرض خطر 
انقراض آن اکوسیستم است. برای  شناخت 
گونه های کلیدی باید به بررسی گونه های در 
معرض خطر انقراض هرکدام از اکوسیستم ها 
 بپردازیم.وی تصریح کرد: گونه های کلیدی 
لزوما در خطر انقراض نیستند بلکه هر کدام به 
جهتی  دارای اهمیت خاصی هستند اما متاسفانه 
معمولا غالب آن ها علاوه بر خصوصیت چتر 
بودن، ویژگی  در معرض خطر انقراض بودن را نیز 
دارند.به عنوان نمونه پاندا از نظر شکل وشمایل 
و  ایدئولوژیک گونه  شاخصی است اما در عین 
حال در خطر انقراض است. پاندا نشان بارزی از 
یک  گونه چتر است که می تواند سایر گونه ها در 

اکوسیستم را تحت حمایت خود درآورد. 

منطقه  کلیدی  گونه های 
کدامند؟ توران و میان دشت 

سالاری به ارائه توضیحاتی درباره گونه های 
کلیدی منطقه توران و میان دشت پرداخت و 
افزود:  یوزپلنگ آسیایی در اکوسیستم های بیابانی 
مانند توران و میان دشت حضور دارد. اکثرا به این 
 موضوع و زیستگاه یوز آگاهی دارند اما از وجود 
پستانداران دیگری مانند آهو، جبیر، قوچ و میش، 
 کل و بز، پلنگ یا پرندگانی مانند هوبره و زاغ 

بور در این اکوسیستم اطلاع ندارند چراکه کمتر 
 شناخته شده هستند. وی خاطر نشان کرد: با 
برجسته کردن یوز در منطقه توران و میان دشت 
به نوعی  تمامی گونه ها در این اکوسیستم تحت 
حمایت یوز قرار می گیرند و حفاظت می شوند. 
این متخصص  اکولوژی و مدیریت حیات وحش 
با اشاره به تهدیدات و چالش های تمامی گونه ها 
تاکید کرد: تهدیدات  تنها منحصر به گونه های 
کلیدی نیستند بلکه این چالش ها تمامی گونه ها 
را تحت تاثیر قرار می دهد.  مهم ترین چالش، 
تغییر اقلیم و خشکسالی های طولانی مدت است 
همچنین اساسی ترین تهدید، تخریب و  تبدیل 
زیستگاه ها است که ما در ایران با آن بسیار 
دست و پنجه نرم می کنیم. سالاری ادامه داد: 
 جاده سازی، معدن، دام مازاد بر ظرفیت، خطوط 
انتقال نیرو، زمین های کشاورزی  و دیم کاری ها 
که  هر مکانی را با شخم زدن به زمین کشاورزی 
و دیمی تبدیل می کنند؛ همه از چالش هایی است 
که  گونه های حیات وحش را تهدید می کنند 
همچنین آفرود از چالش های اخیر است که نیاز 

به مدیریت  دارد. 

دام مازاد یکی از اساسی ترین 
چالش های مراتع و حیات 

وحش  

این متخصص اکولوژی و مدیریت حیات وحش 
دام مازاد را یکی از اساسی ترین چالش های مراتع 
و  حیات وحش دانست و گفت: تعارضاتی در 
رویشگاه ها با مصرف بی رویه آن ها ایجاد و باعث 
می شود  برای حیات وحش مرتعی باقی نماند 
همچنین انتقال بیماری های مشترک بین دام و 
حیات وحش از  دیگر خطرات برای حیات وحش 

است. 

بودن  ارزشمند  فرهنگ 
گونه ها بین مردم نهادینه 

شود

سالاری به ارائه پیشنهادات خود برای بازیابی و 
حفظ  گونه های کلیدی پرداخت و توضیح داد: 
 فرهنگ سازی و پژوهش بسیار دارای اهمیت 
است. به عنوان نمونه در مردادماه امسال توله یوز 
ماده  را بر اثر تصادف در جاده میان دشت از دست 
دادیم. برخی معتقد بودند اداره راه و شهرسازی 
باید  دوربین کنترل سرعت و تابلوهای هشدار 
نصب می کرده است که این اقدام را انجام نداده 
همچنین  سازمان محیط زیست برای متقاعد 
کردن وزارت راه و شهرسازی تلاش کرده اما 
چرا و چگونه  نتیجه بخش نبوده است؟ به عبارتی 
می توان گفت فرهنگ ارزشمند بودن این گونه ها 
بین مردم نهادینه  نیست که مسئولان وزارت راه 
اقدامی برای این گونه انجام نداده اند. وی تاکید 
کرد: اصلی ترین راه  حفاظت، افزایش فرهنگ 
ارزشمند بودن گونه ها در سطح جامعه است 
چراکه مسئولان نیز از همین  مردم هستند و با 
این کار آنها نیز نسبت به این موضوع دغدغه مند 
می شوند. سالاری به ارائه آماری  از گونه های در 
معرض خطر و در معرض خطر انقراض پرداخت 
و گفت:  در دنیا حدود ۳۰ هزار  گونه در معرض 
خطر و ۸۴۰۰ گونه در معرض خطر انقراض داریم. 
معرفی این گونه ها به عنوان  گونه  کلیدی و حفظ 
اکوسیستم ها - واحد محیط زیستی ارزشمند - 
براساس گونه های کلیدی بسیار  دارای اهمیت 
است.وی به ارزش های اکوسیستم اشاره و اظهار 
کرد: اکوسیستم ها دارای ارزش های  اکولوژیک، 
آموزشی،  اقتصادی، علمی،  اجتماعی،  ژنتیکی، 
فرهنگی، تفریحی و زیبایی شناسی  هستند. از 
تمام جوانب باید اکوسیستم ها را برای توسعه 
پایدار مد نظر قرار دهیم چراکه نیاز به توسعه 
 وجود دارد و انسان باید بتواند توسعه پایدار انجام 
دهد همچنین دارای حال خوب یعنی شرایط 

مناسب  زیستی باشد. 

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که توانمندسازی 
داوطلبان در دستور کار هلال احمر است،  گفت: داوطلبان 
این جمعیت بزودی شناسنامه دار خواهند شد.پیرحسین 
کولیوند گفت: مدل مدیریت  داوطلبان هلال احمر ما الگویی 
موفق در دنیا است و به همین دلیل باید اقدام به جذب 
حداکثری  داوطلبان هلال احمر در کشور کرد. داوطلبان ما 
باید شناسنامه دار شوند و مهارت ها و تخصص آنها  باید کاملا 
مشخص شود. از بین داوطلبان باید گروه داوطلبان فعال نیز 
شناسایی شوند تا در مواقع  بحران بتوان از متخصصان استفاده 
کرد. وی افزود: در بحث آموزش باید امداد رسانی و کمک 

های  اولیه برای رانندگان حمل و نقل عمومی نظیر کامیون و 
اتوبوس، دانش آموزان مدارس، دانشگاه ها  و دهیاران جدی 
گرفته شود. به عبارتی باید بحث آموزش کمک های اولیه 
به همه مردم جدی تر  دنبال شود. وی در ادامه افزود: ما 
باید جمعیت های ملی دیگر هلال احمر را مثل افغانستان، 
پاکستان،  اروپا و آفریقا را در عملیات سال بعد درگیر کنیم 
تا فرهنگ تشیع و اربعین حسینی اشاعه پیدا کند.  رئیس 
جمعیت هلال احمر در پایان بر لزوم راه اندازی یک کمپین 
جمع آوری داروهای مازاد خانه ها  تاکید کرد و گفت: می 

توانیم این داروها را در اختیار افراد نیازمند  قرار دهیم. 

 »پوشاک«، دومین صنعت آلاینده محیط زیست

صنعت مد و پوشاک دومین صنعت آلوده کننده محیط زیست 
است. بیش از ۸۰۰۰ ماده شیمیایی مضر  در این صنعت کاربرد 
دارند که مقصد نهایی تمام آنها جایی نیست جز خاک، آب های 
زیر زمینی و  آب های  جاری همچنین حدود ۱۰ درصد از گازهای 
گلخانه ای در دنیا توسط صنعت پوشاک تولید  می شود.برای 
کشت پنبه نیاز به آب و حتی سم پاشی داریم. در بررسی ۲.۵ 
درصد از زمین های  کشاورزی کشت پنبه متوجه  شدند که از ۱۶ 
درصد آفت کش های جهان برای تولید پنبه استفاده می شود  و 
کارگرهایی که سر زمین های پنبه مشغول فعالیت هستند، در 
تماس مستقیم با این سموم قرار دارند و  بعضا دچار اختلالات 
ژنتیکی شده اند. در رنگرزی پارچه ها نیز اغلب از مواد شیمیایی 
استفاده  می شود و پس از رنگ آمیزی پارچه گندآب آن به سمت 
رودخانه ها و خاک رها و تبدیل به تهدیدی  علیه سلامت انسان 
و سایر موجودات زنده می شود. از آن جایی که خیلی از رنگ های 
مورد استفاده در  این صنعت ارگانیک نیستند و خواص صنعتی 
دارند آلودگی زیادی را وارد طبیعت می کنند.70  درصد از مقدار 
کربن منتشر شده در جهان از تولید پوشاک به وجود می آید 
و پس از تولید و استفاده  از پوشاکی که با صرف هزینه های 
زیست محیطی فراوان به بازار مصرف راه پیدا کرده اند، با حجم 
 بسیار زیادی از پوشاکی روبرو می شویم که حالا تبدیل به زباله 
شده اند و قابل تجزیه نیستند و طبیعت  را با سیل انبوهی از 
آلودگی های تازه مواجه می کنند بنابراین صنعت پوشاک از زمان 
تولید تا زمان  پخش بین قاره ای و حتی زمان دفع محصولات 
استفاده شده به مثابه یک نابودگر عمل می کند. نورا...  مرادی، 
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره صنعت پوشاک و  کنترل مضرات آن بر محیط 
زیست گفت: صنعت پوشاک دومین صنعت آلاینده است بنابراین 
قرار  است که طی همایشی با حضور متخصصان  حوزه محیط 
زیست وپوشاک ضوابط و مقرراتی را  برای آموزش مشاغل مرتبط 
با صنعت نساجی تهیه کنیم تا از میزان آلایندگی های این صنعت 

کاسته  شود. 

چه تعداد دانش آموز ناشنوا 
در کشور داریم؟

ریزی  برنامه  معاون 
آموزشی و توانبخشی 
و  آموزش  سازمان 
در  استثنایی  پرورش 
گرامیداشت  همایش 
ناشنوایان  جهانی   هفته 
گفت: این گونه مراسم 
به آگاهی افکار عمومی 
کمک می کند تا جامعه، 
خود را  در قبال ناشنوایان مسئول بداند. اسماعیل برقی یکی 
از رویکردهای سازمان آموزش و پرورش  استثنایی را جذب 
حداکثری اعتبارات برای آموزش ناشنوایان و زبان اشاره اعلام 
کرد و افزود: ما  معتقدیم جامعه و شهر خوب جایی است که 
حقوق همه افراد در آن رعایت شود و امکان رشد برای  همه 
افراد سالم و معلول فراهم گردد. معاون برنامه ریزی آموزشی و 
توانبخشی سازمان آموزش و  پرورش استثنایی در ادامه با بیان 
اینکه حدود ۴ هزار دانش آموز ناشنوا در کشور داریم گفت: 
 ناشنوایان در مدارس خاص تحصیل می کند اما 10 هزار دانش 
آموز کم شنوا هم در مدرسه نزدیک  محل سکونت خود تحصیل 
می کنند و تلاش داریم که شرایط برای تحصیل مناسب همه آنان 
فراهم  شود. معاون سازمان آموزش و پرورش استثنایی با تاکید بر 
نهضت آموزش زبان اشاره گفت: باید  زبان اشاره در جامعه متداول 
گردد. باید همه افراد جامعه مشکلات ناشنوایان را درک و تا حد 
ممکن  بتوانند با آن ارتباط برقرار کنند. هیچ چیز زیباتر از ارتباط 

مطلوب افراد جامعه با ناشنوایان وجود  ندارد. 

جامعه

کارگران ساختمانی پشت نوبت بیمه تامین اجتماعی
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در خصوص طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی،  گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته اجرای این طرح از سال گذشته 
آغاز شده  است.مهدی شکوری افزود: سال گذشته بیش از ۷۰۰ هزار نفر تحت پوشش طرح بیمه فراگیر قرار  گرفتند.همچنین طی ۵ ماهه امسال نیز ۴۵۰ هزار نفر بیمه فراگیر 
شدند و پیش بینی می شود تا پایان  سال تعداد بیمه شدگان در این طرح به یک میلیون و دویست هزار نفر برسد. وی در خصوص طرح  جدید بیمه کارگران ساختمانی گفت: 
برای بیمه کارگران ساختمانی منتظر تصویب قانون جدید  هستیم.وی در پاسخ به این سوال که اجرای این طرح فعلًا متوقف است، گفت: منتظر تصویب و نظر  قانون گذار 
هستیم و هر تعدادی که قانون اجازه بدهد بعد از تصویب نسبت به بیمه کارگران  ساختمانی اقدام خواهیم کرد.شکوری افزود: چنانچه ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی 
اصلاح شود  زمینه برای جذب بیمه شدگان جدید هم وجود خواهد داشت و تعداد افرادی که در صف انتظار خواهند  بود بیمه می شوند.وی در خصوص افراد پشت نوبت بیمه 
کارگران ساختمانی گفت: بر اساس آمارهای  موجود حدود ۴۰۰ هزار کارگر ساختمانی پشت نوبت بیمه تأمین اجتماعی هستند اما هر تعدادی که  باشند اگر قانون به تصویب 

برسد فارغ از تعداد می توانیم زمینه جذب کارگران ساختمانی را فراهم  کنیم. 

یادداشت

خشکسالی، تغییر اقلیم و تخریب زیستگاه بلای جان حیات وحش شده است

همزیستی یا دشمنی  

ماه

ت؟
ک های اولیه در زمان خونریزی بینی کدام اس

 کم

ت که در این اینفوگرافی اقدامات  لازم برای جلوگیری از خونریزی 
ت خونریزی بینی اس

یکی از شایع ترین مشکلات داخل بینی اس
را مشاهده می کنید.  

منبع: شهرآرا نیوز

اینفوگرافیک

تک خبر

مطهره بستان جوادی / گروه جامعه

عضوهیاتعلمیدانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتی:

نظام سلامت نیازمند تجدید ساختار برای مقابله با پاندمی  آتی است

رئیسجمعیتهلالاحمر:
داوطلبان هلال احمر شناسنامه دار می شوند
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ایلام-سارامیری،خبرنگاریادگارامروز: 
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان 
ایام گفت: تاکنون حدود ۷۰۰۰ فرصت 
شغلی طی ۶ ماهه نخست امسال  در بخش 
های مختلف توسط دستگاه های اجرایی 
استان ایجاد و در سامانه رصد اشتغال به 

ثبت رسیده است.
"نورالدین الیاسی"   در نشست شورای 
اشتغال استان که با حضور استاندار ایام، 
معاون اقتصادی استاندار و مدیران اجرایی 
و بانکی استان برگزار شد، اظهار کرد: داده 
های ثبتی شورای اشتغال به گونه ای است 
که بصورت مستمر مورد نظارت، ارزیابی و 
پایش قرار می گیرد و دستگاه های اجرایی 
بعد از تحقق اشتغال موظف هستند میزان 

اشتغال را در سامانه رصد ثبت کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایام 
ادامه داد: تاکنون حدود ۷۰۰۰ فرصت 
شغلی طی ۶ ماهه نخست امسال  در بخش 
های مختلف توسط دستگاه های اجرایی 
استان ایجاد و در سامانه رصد اشتغال به 

ثبت رسیده است.
الیاسی به توزیع اعتبارات از محل تبصره 
۱۶ و ۱۸ قانون بودجه در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: جذب این اعتبارات می تواند 
در رونق سرمایه گذاری و کمک به ایجاد 

اشتغال در استان موثر واقع شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین با اشاره به عملکرد خوب استان از 
نظر تحقق اشتغال در مقایسه با سایر استان 

های کشور از ابتدای سال تاکنون ، ادامه داد: 
ایام با ۶ هزار و ۷۷۱ تعهد اشتغال و تحقق 
هفت هزار و ۶۴۳ شغل رتبه نخست کشور را 
در سامانه رصد به خود اختصاص داده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایام 
گفت: طبق گزارش سامانه رصد در ۶ ماهه 
نخست سال، شهرستان های مهران، ایوان 
و چرداول از نظر میزان ثبت اشتغال به 
ترتیب با درصد تحقق های: ۸۵.۸، ۸۲.۱ و 
۷۰.۹ رتبه های اول تا سوم استان را کسب 

کرده اند.
الیاسی ادامه داد: در دولت سیزدهم در حوزه 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
ایام اقدام بسیار خوب و متفاوتی رقم خورد 
که تعهد هر دستگاه به صورت ریزفعالیت در 
هر طرح و برنامه مشخص و قابل رصد است.
وی تصریح کرد: تعهد استان به شورای 

اشتغال استان ۶۶۷۱ ثبت تعهد اشتغال 
است و اگر تعهد ثبت اشتغال ۶۷۷۱ نفری 
استان در سامانه ملی رصد کشور بیش از 
صد در صد محقق شده ، محصول یک 
کار جمعی تحت عنوان زیست بوم اشتغال 
استان است که در آن استاندار، تمامی 
فرمانداران و دستگاههای اجرایی نقش 

آفرینی کرده اند.
 دبیر شورای اشتغال استان با اشاره به 
عملکرد خوب استان از نظر تحقق اشتغال 
در مقایسه با سایر استان های کشور از 
ابتدای سال تاکنون گفت: ایام با ۶ هزار 
۷۷۱ تعهد اشتغال، و تحقق ۷ هزار و ۶۴۳ 
شغل رتبه نخست کشور را در سامانه رصد 

به خود اختصاص داده است.
وی گفت: طبق گزارش سامانه رصد در 
شش ماهه نخست سال، شهرستان های 

مهران، ایوان و چرداول از نظر میزان ثبت 
اشتغال به ترتیب رتبه با درصد تحقق های: 
۸۵.۸، ۸۲.۱ و ۷۰.۹ رتبه های اول تا سوم 

را کسب کرده اند.
الیاسی تصریح کرد: در دولت سیزدهم در 
حوزه معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری ایام اقدام بسیار خوب و متفاوتی 
رقم خورد که تعهد هر دستگاه به صورت 
ریزفعالیت در هر طرح و برنامه مشخص و 

قابل رصد است.
وی گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی 
اشتغال کشور، تمامی دستگاه های اجرایی 
موظف به ثبت اشتغال ایجاد شده در 
سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی خواهند بود و داده های ثبتی 
به گونه ای است که مستمرا مورد نظارت، 

ارزیابی و پایش قرار می گیرد. 
الیاسی تصریح کرد: دستگاه های اجرای 
بعد از تحقق اشتغال موظف هستند میزان 

اشتغال را در سامانه رصد ثبت کنند.
وی خاطرنشان کرد: این تعداد فرصت شغلی 
در بخش های مختلف کشاورزی، صنعت و 
استان  اجرایی  توسط دستگاههای  خدمات 
ایجاد و در سامانه رصد اشتغال به ثبت 

رسیده است
وی به توزیع اعتبارات از محل تبصره ۱۶ و 
۱۸ قانون بودجه در سال جاری اشاره کرد و 
گفت: جذب این اعتبارات می تواند در رونق 
سرمایه گذاری و کمک به ایجاد اشتغال در 

استان موثر واقع شود.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( استان؛

اهدای۱۲هزارو۵۰۰بستهنوشتافزار
بهدانشآموزاننیازمندفارس

شیراز-توانایی،خبرنگاریادگارامروز : مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( استان فارس گفت: در قالب طرح »مشق احسان« ۱۲ هزار و ۵۰۰ بسته 
لوازم التحریر و ملزومات آموزشی بین دانش آموزان نیازمند در سطح استان 

فارس توزیع خواهد شد.
حسین پورنورعلی با اشاره به اینکه دانش آموز ان بی بضاعت در این استان، 
چشم انتظار حمایت یاریگران مهربان و نوع دوست هستند، گفت: طی آئینی 
با حضور نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیف 
و بسته نوشت افزار در قالب طرح »مشق احسان« بین دانش آموزان محروم و 

کم تر برخوردار استان توزیع خواهد شد.
او با بیان اینکه برای تهیه این تعداد بسته های آموزشی، مبلغ ۵ میلیارد تومان 
هزینه شده که ارزش هر بسته ۴۰۰ هزار تومان است، افزود: این بسته ها که 
شامل کیف و لوازم التحریر است که برای تمامی مقطع تحصیلی در نظر گرفته 
شده است و بیشتر در حاشیه شهرها و روستاهای استان توسط گروه های 

جهادی توزیع می شود.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس گفت: این دانش آموزان توسط 
گروه های جهادی شناسایی و با اولویت مناطق کم برخوردار هدف گذاری شده 

است.
او در ادامه عنوان کرد: در راستای کمک های مومنانه از ابتدای امسال حدود 
۱۱ هزار بسته معیشتی به ارزش بالغ بر ۶ میلیارد تومان بین افراد نیازمند و بی 

بضاعت استان توزیع شده است.

تمدیدگواهینامههایمدیریتانرژی
درآبفایالبرز

کرج – یحیی اکبری،خبرنگاریادگارامروزر : گواهینامه های ایزو 50001 
)مدیریت انرژی( و 16000 )عملکرد صحیح موتورخانه ها( درآبفای البرز 

تمدید شد.
مهدوی راد معاون برنامه ریزی وتوسعه سرمایه گذاری آبفای البرز با اعام این 
خبر افزود: با موفقیت درانجام ممیزی تاسیسات وساختمانهای آبفا ،گواهینامه 
ایزو 50001 سیستم مدیریت انرژی وایزو 16000 سامت کارکرد موتورخانه 
ها ومعاینه فنی آنها با هدف بهینه سازی وکاهش انتشار آلاینده های هوا 

درآبفای البرز تمدید شد.
وی افزود: اخذ این گواهینامه برای دستگاههای اجرایی سراسر کشور الزامیست 

وآبفای البرز یکی از شرکتهای پیشتاز دراین بخش بوده است.
وی تاکید کرد: این گواهینامه ها به زودی برای ساختمان ستاد،آبفای 
کمالشهر،تصفیه خانه های آب شماره 1 و2 وتصفیه خانه فاضاب شهرجدید 

مهستان اخذ خواهد شد.
درحال حاضر دفتر توسعه پایدار و مطالعات اجتماعی معاونت برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه گذاری آبفای البرز ،موفق به دریافت گواهینامه های مذکور برای 

ساختمانهای آزمایشگاه مرکزی ومعاونت فاضاب شده است.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبر داد؛

شناساییفرارمالیاتی۱۳۰مودیحقیقی
درخراسانرضوی

مشهد-خبرنگاریادگارامروز :  مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی گفت: 
در سال ۱۴۰۰ و ۶ ماهه اول ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۳۰ مودی حقیقی در مرحله 
دادرسی قرار گرفته اند که پرونده  این اشخاص مورد بررسی قرار می گیرد تا 
موارد فرار مالیاتی این  پرونده ها و میزان مالیات هایی که باید مطالبه و پرداخت 
شود را مشخص کنیم.  احمدرضا مدبرنیا درباره پیش بینی سهم مشخص 
شده برای خراسان رضوی در زمینه تفکیک حساب های شخصی از تجاری 
اظهار کرد: سهمیه اعام شده در مورد تفکیک حساب های شخصی در سطح 
کشوری بوده و همچنان در سطح استانی اعام نشده، اما به محض  اعام، 
ما اطاع رسانی های لازم را در این زمینه خواهیم داشت. وی درباره میزان 
درآمدهای مالیاتی خراسان رضوی در ۶ ماه ابتدای سال جاری افزود: میزان 
درآمدهای مالیاتی در ۶ ماهه اول سال که برای استان محقق شده ۶۸۵۰ 
میلیارد تومان است که وصولی مالیات در این ۶ ماه، نسبت به مشابه این رقم 
سال گذشته ۶۹ درصد رشد داشته است.  مدیر کل امور مالیاتی خراسان 
رضوی در پاسخ به این سوال که با توجه به  اینکه قرار بوده دستگاه های پوز 
به پرونده های مالیاتی متصل شوند و در این زمینه پیش بینی هایی برای کل 
کشور انجام شده بود اما همچنان عددی به صورت استانی اعام نشده؛ تصریح 
کرد: آمار داده شده به صورت کشوری است و آمار استانی همچنان اعام نشده 
است، اما به  صورت کشوری ۹ میلیون ۳۰۰ دستگاه پوز به پرونده های مالیاتی 
متصل شده اند. ۹ میلیون نیز از درگاه های الکترونیکی و دستگاه های پوز که به 
متصل پرونده های مالیاتی متصل نشدند از مدار خارج شده و غیر فعال شدند.

فعالیت۱۱۵هزارواحدصنفی
دارایپروانهکسبدرگیلان

رشت-خبرنگاریادگارامروز : رییس اتاق اصناف گیان گفت: در گیان 
۱۳۰ هزار واحد صنفی وجود دارد که ۱۵۱ هزار واحد دارای پروانه کسب 
هستند. جال الدین محمد شکریه اظهار کرد: اصناف در بخش تولید، 
اشتغال زایی و خدمت رسانی به مردم نقش مهمی دارند. در حال حاضر در 
استان گیان ۱۳۰ هزار واحد صنفی فعالیت دارند که ۱۵ هزار واحد بدون 
پروانه هستند. وی افزود: این تعداد از واحدهای صنفی که بدون دریافت پروانه 
کسب هستند اغلب در نظام توزیع قرار دارند. شکریه با اشاره به اینکه به موجب 
ماده ۵ قانون نظام صنفی مصوب پروانه کسب شامل مجوزی است که طبق 
مقررات قانون نظام صنفی به منظور شروع و یا ادامه کسب و کار و یا حرفه به 
فرد یا افراد صنفی برای محل مشخص یا وسیله کسب معین داده می شود، 
خاطرنشان کرد: فعالیت واحدهای صنفی بدون پروانه نظیر کلیه واحدهای 
اقتصادی بدون مجوز، مشکاتی را در زمینه های مختلف از جمله تولید و 
توزیع استاندارد و اصولی کالاها و خدمات،توجه به حقوق اساسی مصرف 
کنندگان و رضایتمندی آنان، همچنین نظارت بر عملکرد واحدهای صنفی و 
اصناف ایجاد می کند و به همین دلیل پیگیر هستیم تا همه واحدهای صنفی 
استان دارای پروانه کسب شوند. رییس اتاق اصناف گیان با اشاره به اینکه 
البته در بخش هایی نظیر واحدهای مکانیکی، باطری سازی و ... هم افرادی 
هستند که بدون پروانه کسب هستند اما اولویت ما پروانه دار شدن واحدهای 
صنفی است که مستقیما با سامت مردم در ارتباط هستند. وی با بیان اینکه 
اصناف و بازاریان گیان از کرونا آسیب اقتصادی زیادی دیدند، تصریح کرد: 
اصناف مدنی ترین بخش خصوصی اقتصاد هستند و سهم قابل توجهی را در 

اشتغال جوانان استان به خود اختصاص داده است.

مدیرکلتعاون،کارورفاهاجتماعیاستانخبرداد؛

ثبت 7هزار فرصت شغلی در ایلام در سامانه رصد

مدیرکل میراث   : ساری-خبرنگاریادگارامروز 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران اعام 
کرد: جانمایی ۱۱۰ اسکله از برنامه های گردشگری 

استان برای توسعه و رونق صنعت گردشگری است.
صادق برزگر در آیین افتتاح رستوران نمکی واقع در 
حومه روستای »اناروَر« بخش مرکزی نوشهر با بیان 

اینکه شهرستان از ظرفیت های بالایی در حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برخوردار است 
اظهار کرد: اما هنوز همه این ظرفیت ها بالفعل نشده 

است.
برزگر با بیان اینکه اولویت اداره کل گردشگری این 
است تا جایی که قوانین اجازه می دهد مشکات را 

برطرف کنیم، افزود: رویکرد ما در اداره کل گردشگری 
آمایش سرزمین است. وی اقامتگاه های بوم گردی را 
یکی از ظرفیت ها و اولویت های مهم در روستاهای 
مازندران برشمرد و گفت: تعداد این اقامتگاه های بوم 
گردی در شهرستان نوشهر کم است در حالی که هر 

روستا باید یک بوم گردی داشته باشد.

جانمایی ۱۱۰ اسکله برای توسعه گردشگری مازندران

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد؛

استانداردسازیسیستمگرمایشی
۶۴۰۰کلاسدرسدراستانکرمانشاه

نوسازی  مدیرکل   : کرمانشاه –فریده محمدی-خبرنگاریادگارامروز 
مدارس استان کرمانشاه از مجهز شدن ۲۵۰۰ مدرسه با ۶۴۰۰ کاس درس 

استان به سیستم گرمایشی استاندارد خبر داد.
مهندس نظری؛ مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمانشاه درخصوص مجهز 
شدن مدارس استان به سیستم گرمایشی استاندارد افزود: از ابتدای طرح 
گرمایشی )۱۳۹۲( تاکنون ۲۵۰۰ مدرسه با ۶۴۰۰ کاس درس انجام شده و 
هم اکنون ۱۶۴ مدرسه با ۲۱۹ کاس درس در دست اجرا می باشد. از ابتدای 

طرح تاکنون ۸۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان در ارتباط با پروژه های تحویلی مهر ماه ۱۴۰۱ 
عنوان نمود: سال تحصیلی جدید در مهر ماه، ۳۸ مدرسه با ۱۴۲ کاس درس 
با زیربنای حدود ۱۴ هزار متر مربع و هزینه کرد بالغ بر ۷۴۰ میلیارد ریال به 

بهره برداری می رسد.
این مقام مسئول با اشاره به سیستم گرمایشی مدارس کانکسی سطح استان 
عنوان نمود رادیاتورهای برقی برای این مدارس خریداری شده و در ادامه افزود: 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، ظرف دو سال آینده ۱۰۰ مدرسه دارای بیش 
از ۱۰ دانش آموز  در سریع ترین زمان ممکن صاحب ساختمان خواهند شد.

شهردار کرمان تاکید کرد؛
توسعهوتجهیزمراکزآتشنشانیکرمان

کرمان – فرسنگی،خبرنگاریادگارامروز : شهردار کرمان با اشاره به اینکه 
شهرداری کرمان نیروهای توانمندی در حوزه آتش نشانی دارد، از توسعه مراکز 

آتش نشانی در آینده ای نزدیک خبر داد.
 سعید شعرباف، در حاشیه میثاق آتش نشانان با شهدا در گلزار شهدای کرمان، 
ضمن تبریک روز آتش نشانی و ایمنی به آتش نشانان در سراسر ایران، با بیان 
اینکه نیروهای آتش نشانی کرمان شجاعانه در عملیات های امداد و نجات و 
اطفای حریق حضور دارند و از نزدیک شاهد رشادت های آنان بودم، گفت: کار 

در آتش نشانی با هیچ بخشی از شهرداری قابل مقایسه نیست.
وی افزود: هرچند در بخشی چون تنظیف معابر نیز کارگران شهرداری دچار 
حادثه می شوند، اما کار در آتش نشانی به نوعی به استقبال خطر رفتن است 
که نمونه آن، حادثه آتش سوزی مجتمع صالح المهدی و آتش سوزی انبار لوازم 

خانگی در خیابان آیت الله صدوقی بود.
شعرباف ضمن تشکر و قدردانی از نیروهای آتش نشانی شهر کرمان، تصریح 
کرد: بسیاری از حوادثی که آتش نشانان برای انجام عملیات اعزام می شوند، 
به دلیل نداشتن کشته و مجروح، چندان دیده نمی شود که دلیل آن حضور 

به موقع نیروها و رفتار شجاعانه آن ها برای نجات شهروندان است.
شعرباف، توسعه مراکز آتش نشانی جامع را نیز از برنامه های در نظر گرفته شده 
دانست و ادامه داد: به زودی کلنگ ساخت این مرکز در غرب شهر کرمان به 

زمین زده خواهد شد.

در 6 ماه نخست امسال صورت گرفت؛
تولیدبیشاز4میلیونمگاواتساعت

برقدرنیروگاهرامیناهواز
اهواز -خبرنگاریادگارامروز :  مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز گفت: چهار 
میلیون و ۴۸۳ هزار و ۷۳۶ مگاوات ساعت برق در ۶ ماه نخست امسال در 

این نیروگاه تولید شد.
خلیل محمدی بیان کرد:  امسال، خوزستان گرم ترین روزهای تاریخ خود را 
سپری کرد، به طوریکه شهر اهواز و تعدادی از مناطق استان دمای بالای ۵۴ 
درجه را تجربه کردند که این موضوع بر اهمیت تولید پایدار انرژی برق افزود.

وی افزود: قدمت بالای واحدهای تولید برق نیروگاه رامین، فرسودگی بسیاری 
از قطعات و تجهیزات آن، استفاده بهینه از تجهیزات و کنترل شرایط فنی 

واحدها یکی از چالش های مهم این نیروگاه در سال های اخیر است.
محمدی ادامه داد: عزم و همت تاشگران نیروگاه رامین در گرمای بالای ۷۰ 
درجه محیط کاری و شرجی های خوزستان نتوانست مانع تولید این انرژی 
حیاتی و خدمت رسانی به مردم شود و با وجود همه این چالش ها در ۶ ماه 
نخست امسال، چهار میلیون و ۴۸۳ هزار و ۷۳۶ مگاوات ساعت برق را تولید و 

به شبکه سراسری برق کشور تحویل دادیم.
خوزستان به دلیل شرایط آب و هوایی گرم و استقرار صنایع بزرگ، دومین 
استان پرمصرف انرژی برق پس از استان تهران است و نیروگاه رامین اهواز نیز 
نقش مهمی در تامین برق مورد نیاز استان و تقویت و پایداری شبکه سراسری 

برق کشور ایفا کند.

اختصاص۱۰میلیاردتومان
برایتوسعهورزششهروندانیزدی

یزد- خبرنگاریادگارامروز : سخنگوی شورای اسامی شهر یزد از اختصاص 
۱۰ میلیارد تومان برای توسعه ورزش شهروندی به سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری یزد و همین میزان اعتبار برای توسعه فرهنگی در این 

شهر خبر داد.
حجت الاسام »سید ناصر حیدری« در جلسه علنی شورا راجع به این موضوع 
اظهار کرد: حمایت و افزایش سرانه ورزشی و فرهنگی شهروندان مورد توجه 
شورای ششم است ولی باید برای انگیزه مردم به خصوص جوانان در این زمینه 

مشوق هایی در نظر گرفته شود.
وی در این خصوص افزود: در این خصوص مازاد ارزش افزوده به مبلغ ۲۰ 
میلیارد تومان به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد اختصاص 

یافته است.
به گفته وی، با موافقت اعضای شورا قرار است ۱۰ میلیارد تومان از مبلغ 
اختصاص یافته سهم ورزش و ۱۰ میلیارد تومان سهم برنامه های فرهنگی 

شود.
سخنگوی شورای اسامی شهر گفت: این اعتبار در توسعه فرهنگی و ورزش 
شهروندی هزینه می شود، از جمله حمایت از هئیت های ورزشی که بازوان 
ورزش همگانی در سطح شهر است و برای ایجاد هر رویداد ورزشی، حمایت و 

همراهی این هئیت ها لازم است.
وی افزود: بخش دیگری از این بودجه برای ورزشکاران در زمینه های مختلف 
ورزشی اختصاص می یابد. همچنین عملیات زیر ساخت و آماده سازی دو 

ورزشگاه در محات شهر در دستور کار است.

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز :  به 
مناسبت فرارسیدن هفتم مهر ماه روز ملی ایمنی و 
آتش نشانی ، مراسم تجلیل وگرامیداشت تاشگران 
این عرصه با حضورجمعی از معاونین، مدیران و 
تاشگران مدیریت ایمنی و آتش نشانی ذوب آهن 

اصفهان در این مدیریت برگزار شد.
 مهدی بهرامی معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی 
ذوب آهن اصفهان ضمن تبریک این روز و قرائت پیام 
مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل شرکت به مناسبت روز ایمنی و آتش نشانی ، به تشریح ویژگی 
های مشاغل پرخطر و همچنین خطرات نهفته درآن پرداخت و گفت : فعالیت در این مشاغل ، 
برخورداری از روحیه والای ایثارگری و جهاد را می طلبد و همت این تاشگران باید در تمام ایام سال 

مورد تقدیر قرار گیرد .                                            
وی گفت:  شغل آتش نشانی قبل از هرچیز نوعی عشق است و به لحاظ  وجود خطر پذیری و 

ایثارگری بالای این شغل ، در بین مردم از اهمیت و احترام خاصی برخوردار است. 
معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی  شرکت افزود: تاشگران آتش نشانی و ایمنی با احساس 
مسئولیت ، کسب آموزش و حفظ آمادگی خود در جهت پاسداری از سرمایه های شرکت و در راس 
آن ها  ایمنی کارکنان و حفظ تجهیزات و ساختمان ها در برابر حوادث و آتش سوزی ها، همواره در 

حال ایفای نقش و فداکاری هستند.  
وی افزود، از آن جا که عظیم ترین حوادث در دل کوچک ترین بی احتیاطی ها نهفته است ، ما باید 
نهایت دقت را در انجام کارها داشته باشیم  و از تجهیزات موجود حفاظت کرده و به خوبی از آن ها 

استفاده کنیم.

سنندج- خبرنگاریادگارامروز :  مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق کردستان با بیان اینکه 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، امسال طرح 
بهارستان در ۲۶۴ روستای استان انجام می شود 
گفت که این طرح نیمه اول امسال در ۴۵ روستا 

اجرا شده است.
هیوا لهونیان اظهار داشت: قرار است طی یک برنامه 
ریزی پنج ساله )۱۴۰۰ تا ۱۴۰۵( و در قالب طرح 

بهارستان شبکه برق روستاهای کردستان به طور کامل اصاح و بهسازی شود.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته از مجموع ۴۲۰ روستای مورد هدف، طرح بهارستان در ۳۵۳ 
روستا اجرا شد، اضافه کرد: برای امسال نیز مقرر شده این طرح در ۲۶۴ روستا با بیش از ۸۶۰ 

میلیارد ریال اعتبار، اجرایی شود که تاش ما انجام کامل آن در روستاهای هدف است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق کردستان میزان پیشرفت طرح بهارستان در استان را بیش از 
۲۰ درصد عنوان کرد و افزود: تا پایان سال جاری با بهسازی شبکه برق روستاهای مورد نظر، در 

مجموع تجهیزات شبکه توزیع برق ۶۱۷ روستای استان اصاح خواهد شد.
لهونیان ادامه داد: جابجایی و مقاوم سازی پایه های برق در معابر روستایی، تامین ولتاژ مطمئن 
مشترکین روستایی، اصاح روشنایی معابر عمومی روستاها، اصاح فرسودگی شبکه برق 
روستاهای مشمول طرح و توسعه شبکه و تامین برق متقاضیان جدید انشعاب از مهمترین اهداف 

اجرای طرح بهارستان است.
وی ابراز امیدواری کرد تا پایان سال ۱۴۰۵ با تداوم اجرای طرح بهارستان در کل روستاهای استان، 

شبکه توزیع برق روستایی اصاح و به طور کامل بهسازی و بازمهندسی شود.

طرحبهارستان
در۴۵روستایکردستاناجراشد

تلاشگرانایمنیوآتشنشانی،حافظانتولید
وسرمایههایذوبآهناصفهان

مدیر   : مومنی،خبرنگاریادگارامروز  اصفهان-مریم 
مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد از پیشرفت ۷۰ 

درصدی مرمت بام مقبره بنکدار در تکیه کازرونی خبر داد.
ابراهیم عمرانی با بیان اینکه یکی از ماموریت ها و وظایف 
ذاتی مجموعه تخت فولاد نگهداری و مرمت تکایا و اماکن 
میراثی این پهنه تاریخی است، گفت: تکیه کازرونی یکی از 
ظرفیت های معنوی و میراثی شهر اصفهان است و لذا مرمت 
بام مقبره بنکدار واقع در این تکیه با همکاری سازمان نوسازی 

و بهسازی شهرداری اصفهان در حال اجراست.
او افزود: این پروژه با پیشرفت ۷۰ درصدی شامل سبک سازی 
و استحکام بخشی سقف، پوکه ریزی، شیب بندی، اجرای 

ایزوگام و مرمت شرفی و نمای بام در حال انجام است.
به گفته او، این مکان پس از انجام اقدامات نهایی و انجام کف 
فرش بام مقبره مورد بهره برداری و بازدید گردشگران قرار 

می گیرد.
مدیر مجموعه تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد تأکید 

کرد: حفظ و مرمت تخت فولاد به عنوان میراث ارزشمند و 
هویت ساز شهر اصفهان و همچنین برجسته سازی پدیده ها 
و ظرفیت های آن از رویکردهای حوزه فنی و عمران مجموعه 
است که با رعایت کلیه استانداردهای حفاظت از اماکن تاریخی 

انجام خواهد شد.
عمرانی با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت های زیارتی و 
گردشگری معنوی در تخت فولاد از اجرای مرمت و بازسازی 

سایر بخش های تکیه کازرونی در سال آینده خبر داد.

مدیرمجموعهتاریخیفرهنگیمذهبیتختفولادخبرداد؛

پیشرفت 7۰ درصدی مرمت بام مقبره بنکدار در تکیه کازرونی

گرگان-خبرنگاریادگارامروز :  مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای گلستان با اشاره به 
کاهش ۱۱درصدی حجم مخازن سدهای 
گلستان نسبت به سال گذشته، اظهار کرد: 
در حال حاضر تنها سه درصد حجم مخازن 

سدهای گلستان آب گیری شده است.
سید محسن حسینی با اشاره به اینکه در 
یکسال گذشته کاهش بارندگی و عوامل 
متعدد طبیعی و انسانی موجب کاهش آب 
گیری سدهای گلستان بوده است، اظهار کرد: 
باید تاش کنیم  با مدیریت و برنامه ریزی 
درست بهره برداری مناسبی را از آب سدهای 

استان داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار آب 
های موجود در سدهای ۱۴ گانه بزرگ 
مخزنی استان گلستان در حال حاضر حدود ۸ 
میلیون و ۱۰۰ هزار متر مکعب آب در سدهای 
استان آب گیری شده، افزود: این به معنای 

آن است که تنها سه درصد مخازن سدهای 
گلستان  دارای آب است که می تواند نگران 
کننده باشد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان گلستان با تاکید بر اینکه حجم سدهای 

کوثر، بوستان و وشمگیر به ترتیب با ۱۰۰ 
هزار متر مکعب، ۴۰۰ هزار متر مکعب و ۶۰۰ 
هزار متر مکعب یعنی دو، یک و دو درصد کل 
حجم آنها آب گیری شده است، خاطرنشان 

کرد: سدهای نگارستان، شهید امیری و شهید 
قربانی نیز به ترتیب با دو میلیون و ۹۰۰ هزار 
متر مکعب، ۵۰۰ هزار متر مکعب و ۸۰۰ هزار 
متر مکعب آب موجود عما ۱۲، ۱۳ و ۱۳ 

درصد حجم خود را آب گیری شده اند.
حسینی از آب گیری سدهای آلماگل و آلاگل 
به میزان ۴۰۰ هزار متر مکعب و دو میلیون و 
۵۰۰ هزار متر مکعب یعنی هشت و پنج درصد 
حجم این سدها خبر داد و گفت: سدهای 
شهیدچمران، گلستان، شهیددستغیب، کرند، 

دانشمند و اینچه برون نیز فاقد آب هستند.
وی با بیان اینکه سال گذشته در این زمان 
سدهای گلستان با ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
متر مکعب بالغ بر ۱۳ درصد حجم  کل مخازن 
۱۴ گانه آب گیری شده بودند، ادامه داد: 
امیدواریم در پاییز امسال با افزایش بارش ها 
شاهد افزایش حجم سدها در استان گلستان 

شویم.

مدیرعاملآبمنطقهایاستان:

۹7 درصد مخازن سدهای گلستان خالی است
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کارشناس فوتبال ایران ضمن اشاره به نمایش مطلوب 
تیم ملی مقابل اروگوئه گفت  : بازی های  تدارکاتی 
اعتماد به نفس بازیکنان را به آنها بازگرداند تا دیگر 

از اسم های بزرگ در جام جهانی  نترسند . 
بهزاد داداش زاده درباره پیروزی یک بر صفر تیم 
ملی فوتبال ایران مقابل اروگوئه و تساوی یک -  یک 
مقابل سنگال در اردوی اتریش گفت: فکر می کنم این 
بازی ها نشانه های زیادی برای  تاکتیک های مد نظر 
کارلوس کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ به همراه 
داشت. اروگوئه تیمی  قدرتمند بود که خیلی بهتر از 
آمریکا و به عنوان یک حریف جدی برای انگلیس 
شناخته می شود.  ما از این بازی نه تنها برد به دست 
آوردیم بلکه راهکار پیروزی مقابل تیم های قدرتمند 

را نیز  کسب کردیم. 
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران در خصوص 
بازی با سنگال افزود: آنها نیز تیم بسیار  قدرتمندی 
بودند. کی روش به واسطه حضورش در تیم ملی مصر 
شناخت کاملی از سنگال  داشت. این نتایج توانست 

اعتماد به نفس زیادی را در اردوی تیم ملی به همراه 
داشته باشد. 

وی افزود: بازی با سنگال و اروگوئه سنگ محک خوبی 
برای تیم ملی ایران محسوب شد تا عیار  ملی پوشان 

در دیدار با رقیبان اسم و رسم دار مشخص شود. 
داداش زاده درباره تأثیر این دیدارها در انتخاب 
بازیکنان تیم ملی برای حضور در جام جهانی قطر 
 تاکید کرد: کی روش بدون هیچ شک و شبهه ای 
کمترین تغییر را ایجاد می کند. او نمی خواهد  روی 
انتخاب بازیکنان مورد اطمینان خود ریسک کند. 
طبیعی است چند بازیکن جوان هم به  لیست فعلی ها 
اضافه شوند اما استخوان بندی تیم را همان هایی که 

در جام جهانی قبلی بودند  تشکیل خواهند داد. 
او در پایان خاطرنشان کرد: آنچه اهمیت داشت 
نترسیدن تیم ملی از تقابل با بازیکنان مطرح دنیا 
 پس از مدت ها بود. نیاز داشتیم که به خودمان ثابت 
کنیم توانایی بردن و گلزنی به تیم های مطرح  ملی 

دنیا را داریم. 

فوتبال  تیم  شکست 
با  استقلال  برابر  گل گهر 
مهاجم  عجیب  حرکت 
ایجاد  باعث  آبی ها  سابق 
اهالی  بین   شائبه هایی 
فوتبال شده که هجمه 
و انتقاد از سرمربی تیم 
افزایش  هم  را  سیرجانی 

داده  است  . 
مهاجم  عجیب  حرکت 
تیم فوتبال گل گهر در 
محوطه جریمه خودی 
و درست در وقت های 
اضافه  که منجر به یک 
پنالتی سه امتیازی برای 
ابهاماتی  شد،  استقلال 
بودن  مورد عمدی  در  را 
حرکت  بازیکن سابق آبی 
پوشان را ایجاد کرده 

است  . 
امین قاسمی نژاد که 
از  قبل  فصل  چند 
شهرخودرو به استقلال 
پیوست تا بتواند در خط 
تاثیرگذار  این  تیم  حمله 
باشد، نه تنها نتوانست 
مفید  پوشان  آبی  برای 
باشد بلکه خیلی زود این 
تیم را ترک  کرد و شاگرد 
امیر قلعه نویی شد تا در 
تیم گل گهر بازی کند  . 

این بازیکن هر چند در 
تیم جدید هم نتوانست 
را  گذشته  درخشش 
داشته باشد اما مورد 
قرار  نویی  اعتماد  قلعه 
گرفت و در دیدار هفته 
هفتم برابر استقلال هم 
به  سیرجانی  تیم  برای 

یک  رفت.  اما  میدان 
حرکت عجیب در وقت 
درون  و  اضافه  های 
شائبه  جریمه  محوطه 
مورد عمدی  در  را  هایی 
این  بودن  طبیعی   یا 

حرکت ایجاد کرد  . 
برخی هواداران فوتبال 
حرکت قیچی برگردان 
درون  نژاد  قاسمی 
تیم  جریمه  محوطه 
خودی در  وقت های 
که  شرایطی  در  اضافه 
اصلا نیازی به چنین 
عمدی  را  نبوده  واکنشی 
قلمداد کرده اند.  این 
اتهام در حالی به بازیکن 
گل گهر وارد شده که او 
یکی از آرام ترین و بی 
ترین  بازیکنان  حاشیه 
اخیر  سالهای  در  فوتبال 
اما هواداران دو  بوده 
رقیب  تیم های  آتشه 
را  مطرح  دیگری  مسائل 

می کنند  . 
در شرایطی که حرکت 
مورد  بازیکن  این 

بحث اهالی فوتبال 
هواداران  برخی  است، 
در  مورد  پرسپولیس 
باخت های متوالی امیر 
استقلال  به  نویی  قلعه 
هم ابهاماتی را مطرح 
کرده اند. قلعه نویی در 
 شرایطی این دیدار را 
واگذار  استقلال  به  هم 
کرد که تاکنون نتوانسته 
با تیم هایی که هدایت 
آنها  را برعهده دارد تیم 
سابقش را شکست دهد  . 

همین امر ابزار انتقاد 
هواداران رقیب شده و 
یک  اگر  اند  کرده  عنوان 
سرمربی پرسپولیسی 
با تیمی  متوسط به 
وی  ببازد  سرخپوشان 
با  نرمش  به  متهم 
است  شده  پرسپولیس 
سرمربی  یک  اگر  اما 
 استقلالی چندین بازی 
متوالی را به تیم سابقش 
واگذار کند هیچ اتفاقی 

رخ نمی دهد ! 
به واسطه  نویی  قلعه 

شکست های متوالی 
برابر استقلال مورد 
اتهام است اما آنهایی 
که فوتبال را به  صورت 
حرفه ای دنبال می کنند 
می دانند که رقم خوردن 
فوتبال  در  نتایج  این 
و  ممکن  است  طبیعی 
است تیمی شهرستانی 
نتواند یکی از تیم های 
همیشه مدعی قهرمانی 

را شکست دهد  . 
این  ابهام در  این حال  با 
مورد زمانی نزد هواداران 
افزایش پیدا می کند که 
آنها می دانند گل گهر 
 در سالهای اخیر هزینه 
سنگینی  میلیاردی  های 
برای جذب بازیکن 
داشته و امیر قلعه نویی 
با  بهترین فوتبالیست 
ایران نتوانسته به  های 
دست  قبولی  قابل  نتایج 
پیدا کند. به همین 
را  چنین  اتهاماتی  خاطر 

به وی وارد می کنند . 

کدام نوع قهوه خطر مرگ 
زودرس را کاهش می دهد؟

مطالعه جدیدی که در مجله اروپایی قلب  و عروق 
منتشر شده است نشان می دهد که نوشیدن دو  تا سه 
فنجان قهوه در روز ممکن است عمر شما را افزایش 
دهد؛ این یافته ها در مورد قهوه فوری،  آسیاب شده و 
بدون کافئین است . پروفسور پیتر کیستلر از استرالیا 
و محقق این تحقیق گفت: در این مطالعه، قهوه 
آسیاب شده،  فوری و بدون کافئین با کاهش مشابهی 

در بروز بیماری های قلبی و عروقی و مرگ ناشی از 
 بیماری های قلبی  و عروقی یا هر علت مرگی مرتبط 
بود . نتایج نشان می دهد که مصرف کم تا متوسط قهوه 
آسیاب شده، فوری و بدون کافئین باید بخشی  از 
یک سبک زندگی سالم در نظر گرفته شود . محققان 
از داده های بیوبانک انگلستان برای بررسی ارتباط 
بین قهوه و آریتمی، بیماری های قلبی   و عروقی و 
مرگ در ۴۴۹ هزار و ۵۶۳ فرد بین ۴۰ تا ۶۹ سال 
استفاده کردند. میانگین سنی  شرکت کنندگان در این 
مطالعه ۵۸ سال بود که ۵۵.۳ درصد آنها زن بودند . از 
شرکت کنندگان در این مطالعه سوال شد که معمولا 
قهوه فوری، آسیاب شده یا بدون کافئین  می نوشند 
یا خیر. سپس آنها را در ۶ دسته مصرفی از صفر تا 

بیش از پنج فنجان در روز  گروه بندی کردند . داده ها 
نشان داد که ۱۹۸ هزار و ۶۲ نفر )۴۴.۱ درصد( از 
شرکت کنندگان قهوه فوری، ۸۲ هزار و   ۵۷۵ نفر 
)۱۸.۴ درصد( قهوه آسیاب شده و ۶۸ هزار و ۴۱۶ 
نفر )۱۵.۲ درصد( قهوه بدون کافئین  نوشیدند. 
تجزیه وتحلیل همچنین شامل ۱۰۰ هزار و ۵۱۰ نفر 
)۲۲.۴ درصد( به عنوان گروه  کنترل بود. سن، جنس، 
قومیت و مسائل مختلف سلامت در این مطالعه 
کنترل شد . به طور کلی، ۶.۲ درصد از شرکت کنندگان 
قبل از پیگیری فوت کردند و ۹.۶ درصد با بیماری 
 قلبی  و عروقی تشخیص داده شدند؛ میانگین پیگیری 
۱۲.۵ سال بود . نشان داده شده است که مصرف انواع 
قهوه احتمال مرگ را به هر دلیلی کاهش می دهد و 

مصرف  دو تا سه فنجان قهوه بسیار موثر است . 
مصرف روزانه دو تا سه فنجان قهوه بدون کافئین، 
آسیاب شده و قهوه فوری با خطر مرگ زودرس 
 کمتری به ترتیب ۱۴، ۲۷ و ۱۱ درصد در ارتباط بود . 

پروفسور کیستلر گفت: کافئین شناخته شده ترین 
ترکیب در قهوه است اما این نوشیدنی حاوی  بیش از 
۱۰۰ جزء فعال بیولوژیکی است. این احتمال وجود 
دارد که ترکیبات بدون کافئین  مسئول روابط مثبت 
مشاهده شده بین نوشیدن قهوه، بیماری های قلبی 
و بقا باشند . یافته های ما نشان می دهد که نوشیدن 
مقادیر متوسطی از انواع قهوه به عنوان یک رفتار 

سالم  برای قلب شناخته می شود .  

گاندوها و جایگاهی که پس گرفتند

ذوب آهن با کسب پیروزی شیرین مقابل پیکان به رتبه هفتم جدول 
صعود کرد  . 

تیم مهدی تارتار که در شش هفته نخست شکست ناپذیر مانده بود، 
موفق شد پیکان را شکست  دهد تا با این نتیجه 9 امتیازی شود و به 
عنوان یکی از تیم های بدون باخت لیگ برتر، به نیمه  بالای جدول 

صعود کند . 
این پیروزی برای ذوب آهن در حالی رقم خورد که شاگردان تارتار 
یک نیمه از گل خود دفاع  کردند و توانستند طلسم پیروزی در 
ورزشگاه فولادشهر را هم بشکنند تا با انگیزه بیشتری پای به  دو 
دیدار حساس مقابل نساجی و استقلال بگذارند؛ بازی هایی که با 
کسب امتیازات لازم، می تواند  جایگاه ذوب آهن را از این هم بهتر 

کند . 
ذوب آهن که فصل گذشته پس از شش مدعی قدرتمند و پرتوان 
لیگ برتر در جایگاه هفتم قرار  گرفت، حالا دوباره این رتبه را پس 
گرفته اما باتوجه به اضافه شدن تراکتور به 6 مدعی لیگ  ایران، شاید 

رتبه هشتم نیز جایگاه مناسبی برای گاندوها باشد . 
با این حال ذوب آهن با بازیکنانی که حالا در فرم خوبی قرار دارند، 
نظیر حبیب فرعباسی، سجاد  آشوری و... می تواند یکی از پدیده های 
لیگ برتر باشد و پس از سال های کابوس وار گذشته، برای  دومین 

سال متوالی در نیمه بالای جدول قرار بگیرد . 

  دردسر جدید آبی ها
 با رفتار جنجالی ساپینتو  

سرمربی تیم فوتبال استقلال به دلیل دریافت کارت قرمز 
و رفتار ناشایست در بازی با گل  گهرسیرجان دو جلسه از 
همراهی تیمش محروم است . ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال 
در دقایق پایانی مسابقه با گل گهرسیرجان از داور کارت قرمز 
 گرفت و از روی نیمکت تیمش اخراج شد. بعد از این اتفاق او 
با رفتاری زشت و زننده به سمت  داور حمله کرد. به طوریکه 
یکی دو نفر از نیمکت نشینان استقلال سعی در آرام کردن این 
مربی  داشتند . با توجه به کارت قرمزی که سرمربی استقلال 
گرفت، ساپینتو در بازی با فولاد خوزستان از هفته  هشتم لیگ 
برتر محروم است. از سویی دیگر کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بعد از بازی این  تیم با ملوان علیه سرمربی استقلال 
رایی به شرح زیر صادر کرد: ضمن تذکر به باشگاه ملوان به 
 جهت مشخص نمودن جایگاه مناسب برای خدمتگذاران عرصه 
فوتبال، این حرکت سرمربی  استقلال تخلف و مصداق رفتار 
غیر ورزشی و نقض اصول کلی رفتار و مشمول مواد ۵۱ و ۶۴ 
 مقررات انضباطی محسوب می شود. لذا اعضای کمیته انضباطی 
ریکاردو ساپینتو را طبق مواد ۹۳  و ۹۴ و به جهت عذرخواهی 
ایشان پس از بازی، به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰    میلیون ریال 
جریمه  نقدی و یک جلسه محرومیت تعلیقی از مسابقات 
رسمی به فوتبال و به مدت یک سال محکوم  کرد و در صورتی 
که در مدت زمان تعلیق مرتکب هرگونه تخلف دیگری شود 
محرومیت تعلیقی  وی به اجرا درخواهد آمد . رای صادره در 
خصوص محرومیت تعلیقی قطعی و درخصوص جریمه تعیینی، 
ظرف مدت یک  هفته از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نظر 

کمیته استیناف است ». 

ورزش - سلامت

بهزادداداشزاده : کوتاه از ورزش

سنگال و اروگوئه سنگ محک قدرت تیم ملی فوتبال ایران بودند

یک متخصص تغذیه، با بیان اینکه کنترل اضافه وزن و چاقی در کودکان 
و نوجوانان یک اقدام  مهم برای سلامت آیندگان است، به بیان توصیه هایی 

برای کنترل وزن کودکان و نوجوانان  پرداخت . 
غزاله اسلامیان گفت: روند افزایشی شیوع اضافه وزن و چاقی فقط محدود 
به بزرگسالان نیست و  متأسفانه به ویژه در پاندمی کرونا روند افزایش وزن 

در کودکان و نوجوانان شدت گرفت. 
وی افزود: اضافه وزن و چاقی کودکان، علاوه بر اینکه پیامدهای ابتلاء به 
بیماری های مزمن مانند  دیابت، قلبی عروقی، ریوی، کبدی، ناباروری و 
اختلالات جنسی به صورت بلوغ زودرس دارد با  افت تحصیلی، غیبت از 

مدرسه، کاهش اعتماد به نفس و کاهش کیفیت مطالعه نیز همراه است. 
اسلامیان خاطرنشان کرد: با توجه به این که رشد کودکان و نوجوانان بسیار 
مهم است، نباید با به  کارگیری روش های نادرستِ کاهش وزن، کودکان را 

مبتلا به گرسنگی های سلولی و پنهان کنیم. 
این دکتری تخصصی علوم تغذیه تاکید کرد: تشخیص به موقع اضافه وزن 
در کودکان در سلامت  آینده آنها بسیار تأثیرگذار است و تا زمانی که 
رشد کودکان و نوجوانان ادامه دارد، درمان اضافه  وزن و چاقی با موفقیت 

بیشتری همراه خواهد بود. 
به گفته وی، تشخیص چاقی در کودکان با استفاده از نمودارهای نمایه توده 

بدن برای سن انجام  می شود. 
این متخصص تغذیه خاطرنشان کرد: میزان افزایش وزن مناسب در 
کودکان، پس از سال اول  زندگی تا سن 1۰ سالگی حدود 2 تا 3 کیلوگرم 
در سال باید باشد. به گفته استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در 
صورتی که کودک یا نوجوان، در بالای  صدک 9۵ نمایه توده بدن برای سن 
قرار گیرد، دارای اضافه وزن و چاقی است و اگر بین صدک  های ۸۵ تا ۹۵ 

باشد، در معرض خطر اضافه وزن و چاقی قرار دارد و پایین صدک ۸۵ به 
معنای  وضعیت طبیعی است. 

وی تاکید کرد: کودکان دارای اضافه وزن نباید تحت رژیم های کاهش وزن 
با محدودیت شدید  کالری قرار گیرند. 

اسلامیان در مرحله اول، هدف متخصصان تغذیه را طراحی یک برنامه 
غذایی مناسب عنوان کرد  که با هدف حفظ وزن یا کاهش سرعت افزایش 
وزن تدوین می شود تا با افزایش قد به تدریج  کودک در وزن مناسب سنش 

قرار گیرد. 
وی خاطرنشان کرد: در مرحله بعدی در مواردی که کودک دارای نمایه 
توده بدن برای سنِ  بالای صدک 9۵ یا بین 8۵ تا 9۵ است و دارای 
فاکتورهای خطر دیگری مانند ابتلاء به دیابت  باشد، کاهش وزن بسیار 

تدریجی زیر نظر متخصص تغذیه، توصیه می شود. 
این متخصص تغذیه یادآور شد: بخش اعظم ذائقه آموختنی است و کودکان 
از والدین خود، غذا  خوردن را می آموزند. بنابراین والدین نقش مهمی در 

شکل گیری الگوی غذایی کودک خود  دارند. 
اسلامیان، برقراری نظم در ساعات خواب و بیداری را در رشد و کنترل وزن 

کودکان بسیار  تأثیرگذار عنوان کرد. 
وی آهسته غذا خوردن را یکی از راهکارهای مهم در کنترل اشتها برشمرد 
و گفت: افرادی که  سریع غذا می خورند پیش از رسیدن پیام سیری مقدار 
زیادی غذا خورده اند. بنابراین باید آهسته  غذا خوردن را با کودکان تمرین 
کنیم. این دکتری علوم تغذیه به والدین توصیه کرد: غذای کودک را در 
ظرف جداگانه ای برای او بریزید  تا هنگام غذا خوردن، احساس رقابت با 

سایر اعضای خانواده را نداشته باشد و در آرامش غذای  خود را میل کند. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد: از مصرف 
غذا در هنگام تماشای  تلویزیون در خانه پرهیز کنید، زیرا این امر سبب 
عدم تمرکز در هنگام غذا خوردن و در نتیجه  مصرف بیش از حد مواد 

غذایی می شود. 

به گفته اسلامیان، باید به کودک آموزش دهیم همراه با غذا به میزان کافی 
از سبزی های تازه به  صورت سالاد یا سبزی خوردن استفاده کند. 

این متخصص تغذیه انجام فعالیت بدنی منظم به صورت روزانه و به مدت 
حداقل یک ساعت را  توصیه کرد و گفت: مدت زمان پیاده روی را باید 
برحسب تحمل کودک به تدریج افزایش داد تا  تمایل بیشتری برای انجام 

آن داشته باشد. 
به گفته وی، نباید به منظور تشویق کودک از خرید مواد غذایی مثل 

تنقلات یا رفتن به رستوران  استفاده کرد. 
اسلامیان با تاکید بر کنترل استرس، اضطراب و دل نگرانی های کودکان 
که به صورت ریزه خواری  نمود پیدا می کند، توصیه کرد: در کودکان و 
نوجوانانی که عادت به مصرف زیاد مواد غذایی  پرکالری از قبیل چیپس، 
نوشابه و غیره دارند بهتر است به تدریج میزان این مواد در رژیم غذایی 

 کاهش داده شود. 

عوارض چاقی بر یادگیری دانش آموزان

با توجه به برنامه ریزی انجام شده 
بعید است مشکلی برای برگزاری 
دربی پایتخت در هفته  دوازدهم 
قبل از جام جهانی وجود داشته 

باشد  . 
با توجه به برنامه ریزی انجام شده 
برای مسابقات لیگ برتر و همچنین 
اردوی تیم ملی قبل از جام  جهانی 
به نظر می رسد مسابقات باشگاهی 
تا قبل از تورنمنت قطر به هفته 
دوازدهم برسد و سایر  بازی ها بعد 

از جام جهانی برگزار شود . 
در جلسه ای که کارلوس کی روش 
با مدیران سازمان لیگ داشت او 
برنامه های خود را برای تیم  ملی 
اعلام کرده است. بر این اساس 
کی روش قصد دارد حدود 15 
روز قبل از شروع مسابقات قطر 
 بازیکنان ملی پوش را در اختیار 

داشته باشد . 
طبق برنامه ای که کی روش به 
سازمان لیگ داده، کمیته مسابقات 
می تواند حداکثر تا 13 آبان ماه 
 بازی ها را جلو ببرد. از سوی دیگر 
سرمربی تیم ملی تاکید کرده 

که فاصله مسابقات کم شود تا با 
 فشردگی زیاد مشکلی برای نفرات 
پیش نیاید. به همین خاطر کمیته 
مسابقات تصمیم گرفته تا با  فاصله 
6 یا 7 روزه بازی ها را جلو ببرد . از 
آنجایی که مسابقات هفته هفتم از 
روز شنبه شروع شد امکان برگزاری 
بازی ها در آخر هر  هفته تا تاریخ 
13 آبان وجود دارد. در شرایطی 
که 7 هفته از رقابت های لیگ 
برتر گذشته، تا  تاریخ 13 آبان 5 
آخر هفته وجود دارد که سازمان 
لیگ می تواند در آن بازی بگذارد . به 
عبارت بهتر همان طور که سهیل 
مهدی، رییس کمیته مسابقات، 
چند روز قبل اعلام کرد  مشکلی 
برای جلو بردن بازی ها تا پایان 
هفته دوازدهم وجود ندارد. البته 
هنوز تصمیم قطعی برای  این 

موضوع اتخاذ نشده است . 
به نظر می رسد سازمان لیگ قصد 
دارد برنامه ای که برای بازی های 
آینده در نظر می گیرد، با  کارلوس 
کی روش هم چک نهایی کند. اگر 
تاکید کی روش این باشد که بازی 

ها هر 7 روز یکبار  برگزار شود، 
آن وقت تا تاریخ 13 آبان امکان 
برگزاری  5   هفته دیگر وجود 

ندارد . 
در این صورت هفته دوازدهم 
لیگ برتر ممکن است به بعد 
از جام جهانی موکول شود. در 
این  هفته دربی پایتخت میان 
استقلال و پرسپولیس را در 
پیش داریم. مسابقه ای حساس 
که برگزاری  اش قبل از جام 
را  فوتبال  تب  جهانی می تواند 
در کشور داغ نگه دارد. از این رو 
کمیته مسابقات  هم تاکید زیادی 
برای جلو بردن بازی ها تا هفته 
دوازدهم قبل از تورنمنت قطر دارد . 
با توجه به اینکه لیگ از تاریخ 13 
آبان تا اوایل دی ماه تعطیل خواهد 
بود، به همین خاطر مهدی  و 
همکارانش قصد دارند هرطور شده 
تا قبل از جام جهانی مسابقات را به 

هفته دوازدهم برسانند . 
چیزی که مشخص است زمان 
کافی برای برگزاری 5 هفته دیگر 
از بازی های لیگ وجود دارد 
اما  همان طور که گفته شد این 
موضوع باید مورد تایید کی روش 
و فدراسیون فوتبال قرار بگیرد تا 
 خدشه ای به برنامه های تیم ملی 

وارد نشود . 
برای مشخص شدن برنامه ادامه 
لیگ برتر فوتبال باید تا زمان 
بازگشت کارلوس کی روش به ایران 
 صبر کرد و دید او چه نظری در 
خصوص برنامه مسابقات هفته های 
نهم تا دوازدهم که تنظیم  شده و 
در انتظار تایید سرمربی تیم ملی 

است،  دارد . 

مکمل کلسیم برای افراد 
زیر ۳۵ سال و بهبود 

تراکم استخوانی
یک بررسی تحقیقاتی جدید نشان می دهد که مکمل کلسیم در 
گروه های سنی جوان تر به طور  قابل توجهی سلامت استخوان 
ها را بهبود می بخشد . کلسیم نقش مهمی در سلامت استخوان 
دارد. کمبود آن می تواند منجر به کاهش تراکم استخوان  و ایجاد 
بیماری هایی مانند پوکی استخوان شود. مصرف مکمل کلسیم در 
سنین بالاتر فقط اندکی خطر پوکی استخوان یا شکستگی را کاهش 

 می دهد. 
اخیراً، محققان یک بررسی سیستماتیک را در مورد شواهد مربوط 
به تأثیر مکمل کلسیم در  گروه های سنی جوان تر تکمیل کردند و 

دریافتند که مکمل ها در واقع توده استخوان را بهبود  می بخشد. 
پوکی استخوان، که در آن استخوان ها به دلیل از دست دادن تراکم 
استخوان متخلخل و ضعیف تر  می شوند، یک نگرانی مهم برای 

سلامتی در طول پیری است. 
این عارضه خطر شکستگی را به خصوص در لگن، مهره های نخاعی و 
مچ دست افزایش می دهد.  پوکی استخوان به ویژه زنان مسن را تحت 
تأثیر قرار می دهد و معمولًا در نتیجه تغییرات هورمونی  یا کمبود 

کلسیم یا ویتامین  D  رخ می دهد. 
محققان دانشگاه پزشکی ونژو چین، به بررسی کارآزمایی های 
تصادفی سازی شده و کنترل شده  پرداختند که در آنها، مصرف 
کلسیم یا کلسیم به همراه ویتامین  D  را با دارونما یا بدون درمان  در 
شرکت کنندگان زیر ۳۵ سال مقایسه کردند. به طور خاص، محققان 
تراکم مواد معدنی  استخوان یا محتوای مواد معدنی استخوان را مورد 
بررسی قرار دادند. آزمایشات مربوط به تراکم مواد معدنی استخوان 
می تواند عکس فوری از سلامت استخوان فرد را  ارائه کند. تغییرات 
توده استخوانی به طور طبیعی به مرور زمان رخ می دهد و در دهه 
۲۰ سالگی  به اوج می رسد. در مطالعه جدید، محققان دریافتند که 
مکمل های کلسیم در افراد زیر ۳۵ سال می تواند میزان  چگالی مواد 
معدنی استخوان را هم در کل بدن و هم استخوان ران بهبود بخشند 
و تا حدودی  چگالی مواد معدنی استخوان ران، کل بدن و ستون 
فقرات کمر را افزایش دهد. محققان دریافتند که هم منابع رژیمی 
حاوی کلسیم و هم مکمل کلسیم اثرات مثبتی بر چگالی  کل مواد 
معدنی استخوان دارند. به گفته محققان، سن خاصی برای شروع 
مکمل ها توصیه نشده است. دستورالعمل ها میزان  مصرف کلسیم 
را بر اساس گروه سنی، ۱۰۰۰ میلی گرم در روز برای سنین ۱۹ 
تا ۵۰ سال و   ۱۲۰۰ میلی گرم در روز برای افراد بالای ۵۰ سال 

توصیه می کند. 

دربی قبل از جام جهانی؟ کی روش تصمیم می گیرد
بازتابتداومشکستبرابراستقلال؛

هجمه به قلعه نویی به خاطر باخت های متوالی

سلامت 
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مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران گفت: در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۱، در 
 مجموع ۳۴.۵ میلیارد لیتر نفت خام و ۳۱.۷ 
میلیارد لیتر فرآورده نفتی در کشور منتقل 

شده  است . 
ارسلان رحیمی در نشست خبری  با بیان اینکه 
این شرکت با ۱۴ هزار کیلومتر خط لوله در 
سطح  کشور، وظیفه انتقال نفت خام از مبادی 
تولید به پالایشگاه های کشور و انتقال فرآورده 
به مبادی  مصرف را به عهده دارد، افزود: در ۶ 
ماه نخست پارسال )۱۴۰۰(، ۳۳ میلیارد لیتر 
نفت خام و ۳۰  میلیارد لیتر فرآورده منتقل شد 
که این رقم در نیمه نخست امسال به ترتیب به 
۳۴.۵ میلیارد  لیتر و ۳۱.۷ میلیارد لیتر رسیده 

است . 
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران همچنین اعلام کرد: در شش ماه نخست 
 امسال به طور میانگین روزانه ۱۸۶ میلیون لیتر 
نفت خام و ۱۷۰ میلیون لیتر فرآورده در کشور 

 جابه جا شده است . 
رحیمی با اشاره به انتقال ۱۲۸ میلیارد لیتر 
نفت خام و فرآورده در کشور در مجموع 
در سال   ۱۴۰۰ گفت: در صورتی که شبکه 
خطوط لوله نفت و فرآورده در کشور وجود 
نداشت، برای  انتقال این حجم عظیم نفت 
و فرآورده به تردد حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفتکش ۳۰ هزار  لیتری نیاز بود که این 
موضوع افزون بر مسئولیت خطیر این شرکت 
برای حمل نفت خام و  فرآورده، تحمیل هزینه 
جابه جایی، خطرات جاده ای، ترافیک جاده ای و 
آلودگی های زیست  محیطی را به همراه داشت . 

وی هزینه انتقال هر لیتر فرآورده از طریق 
خطوط لوله را ۳۰۰ ریال اعلام کرد و گفت: 
این رقم  یک پنجم هزینه جاده ای است و افزون 
بر آن آلودگی زیست محیطی و مخاطره های 
حمل جاده ای  را نیز ندارد، این رقم امسال ۳۸ 

درصد افزایش خواهد یافت . 
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت با تأکید بر آمادگی دائمی سیستم های 
مخابراتی  صنعتی این شرکت اظهار کرد: 

بحث سرقت از خطوط لوله با افزایش قیمت 
فرآورده های نفتی و  کاربردهای نفت  خام، از 
دغدغه ها در سطح کلان این شرکت است 
که افزون بر تحمیل هزینه های  اقتصادی، 
مخاطرات محیط زیستی و گاه جانی را نیز در  

پی داشته است . 

افزایش ۱۰ برابری برداشت 
غیرمجاز از شبکه خطوط 

کشور    لوله نفت و فرآورده 

رحیمی مهم ترین دلیل افزایش انشعاب های 
غیرمجاز از خطوط لوله را اختلاف قیمت 
حامل های  انرژی با کشورهای همسایه اعلام 
کرد و گفت: مقدار برداشت غیرمجاز از خطوط 
لوله کشور در  سال ۱۴۰۱، ۱۰ برابر افزایش 

یافته است . 
وی با اشاره به کشف حدود یک مورد انشعاب 
در هر هفته افزود: خوشبختانه با اقدام های 
 انجام شده و حساسیت هادر این زمینه،   

همچنین تجهیزات به کارگرفته شده، بیشتر  
انشعاب های  غیرمجاز به سرعت کشف می شود. 
این انشعاب های غیرمجاز همچنین هزینه 
و دغدغه های  اجتماعی نیز به دنبال دارد و 
متاسفانه در دو مورد برداشت غیرمجاز در شهر 
سیرجان دو نفر و در  رفسنجان یک نفر فوتی 

داشتیم . 

تفاهم نامه های  اجرای 
ساخت  زمینه  در  متعدد 
کشف  تجهیزات 

برداشت های غیرمجاز

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
همچنین از امضای تفاهم نامه های پرشمار 
به منظور  کشف انشعاب های غیرمجاز و پایش 
خطوط لوله کشور خبر داد و گفت:  ساخت 
پیگ انشعاب یاب  و تجهیز سخت افزاری کشف 
انشعاب بر اساس تغییرات فشار خط در شرکت 
خطوط لوله و  مخابرات نفت در حال پیگیری 

است. همچنین طرح دیگری در زمینه کشف 
انشعاب با استفاده از  فیبر نوری توسط دانشگاه 
شریف در حال پیگیری است که پایلوت آن 
روی خط تنگ فنی -  دره شهر انجام شده و 
پس از موفقیت آمیز بودن، در مسیرهای اصلی 

خطوط لوله کشور به کار  گرفته خواهد شد . 
رحیمی از امضای تفاهم نامه با شرکت 
الکترونیک مراغه در این حوزه  صنعت کاران 
خبر داد و  گفت: این پروژه نیز در حوزه کشف 
برداشت های غیرمجاز از خطوط لوله کشور در 

حال پیگیری  است . 

افزایش طول خطوط لوله 
کشور با اجرای پروژه های 
انجام  حال  در  و  جدید 

خطوط لوله   

وی مهم ترین پروژه های در حال انجام و در 
حال بهره برداری این شرکت را خط لوله 
نائین -  کاشان - ری، خط لوله بندرعباس - 

رفسنجان به طول ۴۶۸ کیلومتر، خط سبزآب 
- شازند به  طول ۳۵۰ کیلومتر، تبریز - خوی - 
ارومیه به طول ۲۲۰ کیلومتر، خط لوله شازند 
- ری به طول   ۲۹۲ کیلومتر از جمله پروژه های 
در حال اجرای خطوط لوله کشور است. خط 
لوله نظامیه -  سبزآب به طول ۱۲۵ کیلومتر 
پیشرفت خوبی داشته است و امیدواریم 

به زودی به بهره برداری  برسد . 
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
همچنین با اشاره به انعقاد تفاهم نامه  برای 
احداث  خطوط لوله جدید پارس و تابش در 
کشور به طول ۹۴۸ و ۴۰۰ کیلومتر در کشور 
گفت: خط  لوله گوره - جاسک و خط لوله 
عسلویه به پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز از 
جمله خطوطی  است که بهره برداری آن به این 

شرکت واگذار شده و خواهد شد . 

نگهداری خطوط لوله نفت 
و فرآورده کشور با استفاده 

از توان داخلی

رحیمی درباره نگهداری از خطوط لوله نفت و 
فرآورده کشور گفت: هم اکنون حدود ۱۴ هزار 
 کیلومتر خط لوله و ۹۲۲ دستگاه تجهیزات 
دوار شامل توربین ها، الکتروموتورها، پمپ ها، 
ژنراتورها  و بوسترپمپ ها در صنعت انتقال 
کشور وجود دارد که خوشبختانه توان داخلی 
کشور برای  نگهداری از این تأسیسات کافی 
است و در این زمینه با مشکل خاصی روبه رو 

نیستیم . 
وی با تأکید بر پرزحمت بودن نگهداری از این 
شبکه عظیم و حجیم افزود: دومین خط لوله 
 سخت گذر جهان در تنگ لیر در کشورمان 
وجود دارد که نگهداری از آن با توجه به 
نزدیکی به  سد باید در شرایطی باشد که سبب 
آلودگی خطوط نشود. خوشبختانه با توان 
شرکت و اقدام های  پیشگیرانه، تاکنون حوادثی 
نداشته ایم و امیدواریم روز به روز کمبودها در 

این زمینه نیز برطرف  شود . 

 ۱۰۰۰    میلیارد پاداش خوش مصرفی 
به مشترکان داده شد

سخنگوی صنعت برق گفت: در راستای سیاست های مدیریت مصرف تا پایان 
شهریورماه 1000  میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی به مشترکان صنعت برق 

داده شد . 
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه بیش از 85 درصد مشترکان کم مصرف 
هستند، اظهار کرد:  برای اجرای سیاست های مدیریت مصرف پاداش برای 

مشترکان خوش مصرف در نظر گرفته شد . 
به گفته سخنگوی صنعت برق، با اجرای این طرح، از ۴۰ میلیون قبض صادر 
شده، ۱۶.۷ میلیون  قبض مشمول پاداش صرفه جویی شدند که از این تعداد ۵ 

میلیون مشترک بستانکار یا قبض برق آنها  به صورت رایگان صادر شد . 
رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان کاهش مصرف برق با اجرای طرح اصلاح 
تعرفه ها، حدود ۱۵۰۰  مگاوات تخمین زده شده است، گفت: برای تامین این 
میزان اگر قرار به ساخت نیروگاه بود، حدود   ۴۵ هزار میلیارد تومان نیازمند 

سرمایه گذاری بودیم . 
او با بیان اینکه همچنان درخواست ما از مشترکان مدیریت مصرف و توجه به این 
مهم است، تصریح  کرد: با راهکارهایی که در این حوزه به کار گرفتیم، توانستیم 

15 درصد بیشتر برق صنایع را تامین  کنیم . 
وی با بیان اینکه سیاست های تشویقی وزارت نیرو ادامه دارد، گفت: اگر مدیریت 
مصرف به عنوان  فرهنگ تلقی شود، بسیاری از چالش های این صنعت برطرف 

خواهد شد   . 

موفقیت ایران در احراز سمت کلیدی
 در مجمع کشورهای صادرکننده گاز  

محمدامین نادریان، کاندیدای معرفی شده از سوی وزارت نفت موفق به احراز 
سمت ریاست اداره  اقتصاد و برآورد انرژی دبیرخانه مجمع صادرکننده گاز 

)جی ئی سی اف( شد  . 
نمایندگان کشورهای عضو در هیئت اجرایی بیست وچهارمین اجلاس مجمع 
کشورهای  صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در سومین روز این نشست پس از 
مصاحبه با کاندیداهای واجد  شرایط، محمدامین نادریان، کاندیدای کشورمان را 

برای این پست مهم با رأی بالا انتخاب کردند . 
نادریان برای دو دوره سه ساله به مجمع کشورهای صادرکننده گاز در دوحه 
قطر اعزام می شود . وی دانش آموخته دکترای اقتصاد انرژی در دانشگاه علامه 
طباطبایی است و تجربه عملی و  درخشانی در مدل سازی با داده های کلان دارد . 

این موفقیت در دیپلماسی انرژی وزارت نفت مرهون کفایت علمی و تخصصی 
کاندیدای  کشورمان، همچنین تدوین راهبرد مؤثر و رایزنی موفق و بهره برداری 
از ظرفیت های مختلف  دیپلماسی کشور از سوی همکاران امور اوپک و روابط 
با مجامع انرژی است . بنا بر این گزارش، محمد حامل، دبیرکل جی ئی سی اف و 
اعضای هیئت اجرایی نیز این موفقیت را  به نماینده جمهوری اسلامی ایران تبریک 
گفتند . بیست وچهارمین نشست هیئت اجرایی مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

)جی ئی سی اف( در تاریخ  پنجم تا هفتم مهرماه امسال در دوحه قطر برگزار شد

نفت و انرژی
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  3 - هدیه دادن، تحفه فرستادن - از پوشاک زنانه
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خبر

آگهی حصروراثت   
  

خواهان رونوشت حصروراثت محمدبابائی چوبی فرزندفتح اله به شرح دادخواست تقدیمی ثبت 
 شده به  

   کلاسه    140136920001173435 ازاین دادگاه  درخواست گواهی حصروراثت نموده  وچنین 
توضیح داده که شادروان گل طلا حسنی فرزند عبداله  به شماره  شناسنامه627دراقامتگاه دائمی 
خودمعمولان بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحومه  منحصر است به  :    ۱- 
محمدبابائی چوبی فرزند فتح اله شماره شناسنامه 0   ، ۲_فتح اله بابائی  چوبی فرزند بزرگ 
شماره شناسنامه 972وهمسرمتوفی ۳-فضل الله بابائی چوبی فرزند فتح اله به  شماره شناسنامه 
152و۴_ناصربابائی فرزند فتح اله به شماره شناسنامه 0 و ۵_ربابه حسنی  فرزند فتح اله به شماره 
6557و۶_محرم بابائی چوبی فرزند فتح اله به شماره شناسنامه   48500026362۷_مراد بابائی 
چوبی فرزند فتح اله به شماره شناسنامه8779 ۸_کوکب بانو  حسنی فرزند فتح اله به شماره 
شناسنامه 6558و ۹-سکینه بابائی چوبی فرزند فتح اله به شماره  شناسنامه 104فرزندمتوفی 

می باشند  . 
  اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می گرددتاچنانچه 
شخصی  اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه 

به این  دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
  مسئول دفترشعبه شورای حل اختلاف شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان  

 معصومه  همیوند  
لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

خورشیدی ها تا کجا پیش رفتند؟
ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی و برخورداری از بادهای موسمی مناسب، 
یکی از کشورهای  مستعد برای بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر است؛ 
این در حالی است که همچنان ۹۰  درصد تامین برق کشور را نیروگاه های 

حرارتی برعهده دارند . 
در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۴ درصد از ظرفیت های نیروگاهی ایجاده شده 
در جهان از انرژی های  تجدیدپذیر است که اکثر آن ها بادی و خورشیدی 
هستند. اتحادیه و کمیسیون اروپا برای سال   ۲۰۳۰ برنامه ریزی کرده حداقل 
۴۵ درصد از ظرفیت تولید انرژی خود را به انرژی های  تجدیدپذیر اختصاص 

دهد . 
افزایش انرژی های تجدیدپذیر برای محدود کردن انتشار کربن و دستیابی 
به اهداف آب وهوایی  بسیار مهم است و در سال ۲۰۲۱، جهان به نقطه 
عطف انرژی های تجدیدپذیر رسید و انرژی باد  و خورشیدی با هم رکورد 

یک دهم مصرف جهانی برق را به خود اختصاص دادند. بر اساس  گزارش 
جدید اندیشکدهEmber  ، باد و خورشید که سریع ترین منابع برق   در حال 
رشد  هستند، به رکورد ۱۰.۳ درصد سهم در تولید برق جهانی در سال 

۲۰۲۱ رسیدند . 
بحث واردات تجهیزات انرژی های تجدیدپذیر یکی از چالش های کشورهای 
مختلف است البته  کشورها سعی کردند تا حد توان تجهیزات خود را تولید 
کنند. آنطور که محمود کمانی - رئیس  سازمان انرژی های تجدیدپذیر اعلام 
کرده، در ایران و در حوزه انرژی های تجدیدپذیر پتانسیل  احداث ۱۰۰ هزار 

مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه بادی را داریم . 
وی درباره مقایسه ایران با دیگر کشورها از جمله برنامه های گسترده عربستان 
و کشور آلمان با  وجود پتانسیل کم انرژی خورشیدی گفت: واقعیت این 
است که ما تنها یک درصد ظرفیت  نیروگاهی را از تجدیدپذیرها داریم. در 
ترکیه ۲۰ هزار مگاوات تولید برق از تجدیدپذیر است، در  عربستان وضعیت 
مطلوب نیست اما برنامه های گسترده ای دارد.  امارات ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه 

 منصوبه تجدیدپذیر و آلمان ۵۵ درصد ظرفیت تجدیدپذیر دارد . 

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر با تاکید بر اینکه دلیل عدم پیشرفت 
ایران در این حوزه،  قیمت انرژی فسیلی است، اظهار کرد: وقتی گاز را با نرخ 
۱۰ تومان به نیروگاه های فسیلی  می دهیم و برق را کیلوواتی ۱۰۰ تومان 
می فروشیم،  انرژی تجدیدپذیر   توسعه نمی یابد، در  حالی که در کشوری 

مثل آلمان قبل از بحران اوکراین قیمت برق ۲۵ سنت بوده است . 
کمانی افزود: در هر حال دلیل عمده عقب ماندن ایران قیمت برق است که 

باید سریعتر به سمت  تجدیدپذیرها حرکت کنیم . 
با این حال برنامه احداث 500 مگاوات نیروگاه در دستور کار دولت قرار 
دارد، 120 مگاوات به  انتها رسید و آنطور که مسوولان اعلام کرده اند ظرف 

سه ماه آینده 500 مگاوات نیروگاه  تجدیدپذیر وارد مدار شود . 
بر اساس آخرین آمار نیروگاه های خورشیدی در تیرماه امسال با تولید 
۵۱۰.۳ مگاوات برق  سهمی ۵۳ درصدی از تولید برق توسط کل انرژی های 
تجدیدپذیر را به خود اختصاص داده اند.  این درحالی است که میزان تابش 
خورشید در کشورمان نسبت به سایر کشورهای منطقه از  شدت بیشتری 

برخوردار است . 

دلایل اهمیت مسیر ارمنستان
 برای انرژی ایران  

یک کارشناس حوزه قفقاز اظهار داشت: تنها مسیر ما ارمنستان و مرز جلفا- 
نوردوز است که  ترکیه و آذربایجان تلاش می کند با باز کردن دالان زنگزور 
روابط ایران را با ارمنستان قطع کنند  . میرقاسم  مومنی درباره نقش ارمنستان 
و گرجستان در تجارت انرژی ایران با بیان اینکه اکنون به  ارمنستان گاز 
صادر و برق دریافت می کنیم، اظهار داشت: اکنون آذربایجان از مسیر 
گرجستان و  ترکیه به دنیا گاز صادر می کند، ایران هم می تواند از مسیر 
ارمنستان و آذربایجان نفت و گاز صادر  کند اما مسئله این است که این مسیر 
صادراتی نیاز به موافقتنامه های سه جانبه بین ایران،  گرجستان و ارمنستان 
و مشتریان دارد . وی افزود: صادرات گاز نیاز به سرمایه گذاری های کلان و 
بلندمدت ۲۰ یا ۳۰ ساله دارد، اما  مسئله این است که در پی مناقشات قفقاز 
جنوبی؛ ترکیه و آذربایجان تلاش می کنند دالان  زنگزور را باز کنند و ایران 
را محاصره کرده و از مرز ارمنستان محروم کنند . این کارشناس حوزه انرژی 
با اشاره به مسیرهای ایران برای اتصال به دریای سیاه گفت: تنها  مسیر ما 
ارمنستان و مرز جلفا  - نوردوز است که ترکیه و آذربایجان تلاش می کند با 
باز کردن  دالان زنگزور روابط ایران را با ارمنستان قطع کنند . وی ادامه داد: 
علاوه بر تلاش های آذربایجان و ترکیه برای جلوگیری از مسیرهای ارتباطی 
انرژی  ایران مهم ترین مسئله ما تحریم است و با این شرایط خریداران قرارداد 
منعقد نمی کنند . مومنی بیان داشت: ما اکنون نفت را در بازار سیاه و خارج 
از شبکه رایج بین الملل می فروشیم و  تا زمانی که تحریم لغو، سوئیفت باز 
نشود و مراودات مالی صورت نگیرد ما رسما نمی توانیم نفت و  گاز صادر 
کنیم، حتی از مسیر ارمنستان هم امکان راه اندازی خط لوله نداریم . وی 
تاکید کرد: باتوجه به موقعیت جغرافیایی و هزینه و امنیت گرجستان و 
ارمنستان مسیر خوبی  برای صادرات است اما به شرطی که مشکلات بین 
المللی مان را حل کنیم، اما این موضوع را در  نظر داشته باشیم که از مسیر 
خلیج فارس با هزینه کمتری می توانیم صادرات داشته باشیم،  رقابت در 
شمال تنگاتنگ است زیرا آذربایجان، ترکیه و روسیه هم به این مسیر چشم 
دارند . این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد: دالان زنگزور پروژه ترکیه، 
آذری و اروپایی است که  بر خلاف منافع ایران است و قطعا ما را به لحاظ 
سیاسی واقتصادی متضرر خواهد کرد . وی ادامه داد: یکی از مشتریان اصلی 
پروژه زنگزور رژیم صهیونیستی است، ۴۰ درصد نفت مورد  نیاز اسرائیل را 
آذربایجان از طریق باکو-جیحان- تفلیس تامین می کند . مومنی با بیان اینکه 
شرایط ما اکنون به گونه ای است که در منطقه قفقاز حضور نداریم و ترکیه 
و  روسیه بازیگران اصلی هستند، گفت: ما کشوری هستیم که با ترکیه، قره 
باغ، ارمنستان و  آذربایجان هم مرز هستیم و از نظر تاریخی نیز بخشی از این 
مناطق جز تاریخ و فرهنگ ما  هستند و ما ذی نفوذ هستیم، به همین دلیل 
باید فعال تر باشیم . وی ادامه داد: اگر در شرایط امروز منطقه فعال تر نباشیم 
معاهدات و پیمان نامه های اقتصادی  امضا می شود و ما همچنان در حاشیه 
خواهیم ماند و در آینده اگر هم بخواهیم نمی توانیم کاری  از پیش ببریم و 
حتی به جای آذربایجان و ارمنستان با چندین کشور مواجه خواهیم بود.  

 بنابراین  باید تلاش کنیم تا حقوقمان ضایع نشود .    

اوپک پلاس به دنبال کاهش تولید نفت
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد که اوپک پلاس در نشست ۵ اکتبر )۱۳ مهر(  به دنبال کاهش تولید بیش از ۱ میلیون بشکه نفت در روز است  . 
یکی از منابع آگاه با توجه به شرایط بین المللی پیش آمده ناشی از جنگ اوکراین، به رویترز  گفت  : این جلسه ای است که در یک زمان بسیار جالب در جهان 
برگزار می شود . توافق برای کاهش تولید بیش از یک میلیون بشکه در روز، کمی بالاتر از برآوردها برای کاهش  هفته گذشته است که بین ۵۰۰ هزار تا ۱ میلیون 

بشکه در روز بود . 
اوپک پلاس که از کشورهای اوپک و متحدانشان از جمله روسیه تشکیل شده، برای اولین بار به  صورت حضوری از مارس ۲۰۲۰   ) اسفند ۱۴۰۰( در وین تشکیل 

جلسه خواهند داد  . 
عربستان سعودی به عنوان یکی از اعضای مهم اوپک پلاس برای اولین بار در ماه اوت احتمال  کاهش تولید را برای اصلاح بازار مطرح کرد . 

پیش از این کشورهای اوپک پلاس در ماه اوت   ) مرداد( از افزایش جزئی تولید نفت برای ماه  سپتامبر )شهریور- مهر( به منظور مهار قیمت بالای نفت خام خبر داده 
بودند. آن ها همچنین  توافق کردند تولید را ۱۰۰ هزار بشکه در روز برای ماه سپتامبر افزایش دهند . 

انتقالبیشاز۶۶میلیاردلیترنفتخاموفرآورده

آگهی
-140180003144000187 شماره  بخشنامه  طبق  مراتب  لذا 

1401/07/02 به دفتر اسناد رسمی سراسر کشور ابلاغ و سپس در 
یکبار در  ثبت موضوع  قانون  ماده 120 اصلاحی  تبصره یک  اجرای 
روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعایی به وجود اسناد مالکیتی یا سند 
معامله به نام خود داشته باشد ظرف مدت 10روز پس از تاریخ انتشار 
آگهی دلایل قانونی ویا اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره 
نماید. بدیهی است پس از انقضای مدت مقرره طی تشریفات قانونی سند 
مالکیت المثنی به نام نامبرده فوق صادر و تسلیم خواهد شد و سنداولیه 

از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
اداره ثبت اسناد منطقه یک اردبیل

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره نامه: 140160316001002010
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه_ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

تکلیف  تعیین  قانون  اول/موضوع  هیئت  مورخ 4/4/1401  رأی شماره 140160316001000953  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در حوزه ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پیمان نادری فرزند قمر به شماره شناسنامه 502 کد ملی 
3257490194 صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 159.10 متر مربع در محدوده 
اراضی پلاک 843 فرعی از 94 اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه به آدرس شهرک تاکسیرانی کوچه کاج 
9 پلاک 2 جنوبی خریداری از مالک رسمی آقای خیراله چاله چاله محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/6/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/11
مهدی زارعی وش _ رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی  
شناسنامه مالکیت )برگ سبز( خودرو کامیونت ون رنگ آبی مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور  
M   ۲۴۸۸۲۰۴۴  Mو شماره شاسی BN065760 140   NAZPL   و شماره پلاک   ۲۶۶س۲۵ 
ایران ۴۱ متعلق به اینجانب کیومرث آزادبخت فرزند قاسم کد ملی ۴۱۹۹۷۵۰۳۹۸  صادره از 

کوهدشت مفقود گردیده لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد

   NAZPL 140 BN065760



 خشم و عصبانیت از احساسات انسانیست 
که افراد دوست ندارند آن را تجربه کنند، اما 
به هرروی این حس هم مانند دیگر احساسات 

آدمی اجتناب ناپذیر است.
هنگامی که افراد خشمگین می شوند و به 
اصطلاح از کوره درمی روند به خود و دیگران 
از نظر جسمی و کلامی و روحی آسیب وارد 
می کنند، آسیب هایی که گاه جبرا ن ناپذیرند و 
تاثیرات بدی روی دیگران می گذارند. برخی 
از این آسیب ها تا مدت ها و شاید تا همیشه 
پاک نشوند. همین موضوع می تواند حالمان را 
برای همیشه بد نگه دارد و این مسئله همواره 

در پس ذهنمان آزاردهنده باشد.
اما آیا راهی وجود دارد تا بتوان در برابر خشم 

از خود کنترل بیش تری نشان داد؟
باید بدانید استرس و افسردگی ارتباط 
مستقیمی با خشم و بروز آن دارد، چیزی که 

این روز ها زیاد شاهد آن هستیم.

در  کوره  از  روش ها  این  با 
نمی روید

در زیر راه کار هایی به شما آموزش می دهیم تا 
بتوانید خشم خود را تا اندازه ای کنترل کنید 

و به دیگران و خود آسیب کم تری بزنید.

با خود مهربان باشید
یکی از راه هایی که سبب می شود بتوانید 
خشم خود را بفهمید و با آن روبه رو شوید 
این است که با خود مهربان باشید. شما باید 
بدانید انسان مدام درحال یادگیری و البته 
اشتباه  کردن است، بنابراین شما تنها کسی 
نیستید که خشمگین شده اید و به دیگران 
آسیب وارد کرده اید. همین که متوجه اشتباه 

خود شده اید و درصدد جبران برآمده اید 
نشان دهنده  این است که شما انسان خوبی 

هستید و این شایسته ستایش است.
بیندیشید و از کسانی که به هنگام خشم با 
آن ها رفتار بدی داشتید، صحبت و تلاش 
کنید بفهمید چه رفتار ها و یا موقعیت هایی 
سبب به وجودآمدن خشم در شما می شود و 
کوشش کنید آن ها را کنترل و از خود دور 

کنید.

کنید فهرست تهیه 
همان گونه که اشاره کردیم تلاش کنید 
موقعیت ها و یا حتی کسانی که سبب 
خشمگین شدن شما شده اند شناسایی کنید 
نسبت به آن ها فکر کنید و در مورد آن ها و 
چیز هایی که در بروز و ایجاد خشم در شما 
تاثیرگذار بودند فهرستی تهیه کنید. ممکن 
است به این نکته پی ببرید هنگامی بیش تر 
خشمگین شده اید که خسته و بی خواب و یا 
حتی گرسنه بوده اید بنابراین این نتیجه گیری 

می تواند به شما این موضوع را گوشزد کند 
که نباید خود را در این موقعیت ها قرار دهید.

ممکن است به این نتیجه برسید که گفتگو 
در مورد موضوعات مورد بحث و چالش برانگیز 
در محیط و بافت خانه شما را ناراحت می کند 
پس می توانید این کار را در مکان های عمومی 

و به هنگام قدم زدن انجام دهید.
باید بدانید خشم یک احساس ابتدایی 
نیست درواقع پس از احساس دیگری مانند 
اضطراب، اندوه، افسردگی، پشیمانی، درد یا 
ناامیدی به وجود می آید و اگر این احساس 
درمان نشوند و مورد توجه قرار نگیرند خشم 
بروز پیدا می کند. پس دقت داشته باشید در 
ابتدا باید احساس اولیه را پیدا و درمان کنید.

تمرین رفتار های جایگزین
افراد هنگامی که خشمگین می شوند رفتار ها 
و کار هایی انجام می دهند. باید بتوانید برای 
آن ها جایگزین پیدا کنید و آن رفتار ها را 

ترک کنید.
اگر به هنگام خشم فریاد می زنید و یا ناسزا 
می گویید و هرچه دم دستتان است پرت 
می کنید و یا می شکنید باید از این پس تلاش 
کنید رفتار هایی را جایگزین این کار ها کنید. 
یکی از این رفتار ها می تواند ترک کردن محیط 

باشد.
کوشش کنید از این پس هنگامی که 
خشمگین می شوید پیش از هر کاری محیط 
را ترک کنید. این کار را باید در نخستین 
لحظه ای که حسِ خشم بر شما ظاهر می شود 
انجام دهید و هیچ گونه بهانه ای برای آن 

نیاورید.
می توانید به تراس یا دستشویی بروید و اگر 
موقعیت خارج شدن را دارید بلافاصله بیرون 
روید این گونه می توانید روی فضای بیرون 
مانند مردم و عابران و مغازه و و مانند آن 
تمرکز کنید و از بحث و جدل فاصله بگیرید.

می توانید بازی کنید. به هنگام خشم برای 
خود بازی داشته باشید تا با بروز علائم آن 

به سرعت آن را انجام دهید.
ورزش  کردن از دیگر کار های جایگزین است 
که می توانید برای این گونه مواقع از آن بهره 
ببرید. دویدن می تواند در این حالت ورزش 

بسیار مناسبی باشد.
دقت داشته باشید تمامی این کار ها شاید در 
ابتدا شدنی به نظر نرسد، اما شما می توانید با 
کمی تمرین به آن ها به مرور دست پیدا کنید 
و کم کم به هنگام خشم به شکل درست تری 
عمل کنید.توجه داشته باشید هیچ کس یک 
شبه تغییر نمی کند پس از خود چشم داشت 
این را نداشته باشید که با کمی تمرین و از 
بار بعد که خشمگین می شوید به درست ترین 

شکل ممکن عمل کنید.

»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام 
به استقلال و حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه صبح ایران
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 تاریخ »هجری شمسی« را 
این آقا اختراع کرد

 

چه کسی »عبدالغفار نجم الدوله« را می شناسد؟ کمتر کسی نامش را هم شنیده 
است. ریاضی دان بود در دوره قاجار و چند تا کار را برای اولین بار در ایران انجام 
داد و مهم ترین کارش اینکه تقویم امروزی ایرانی ها را اختراع کرد؛ تقویم »هجری 
شمسی«. »میرزا عبدالغفار اصفهانی« معلم ریاضی مدرسه دارالفنون بود و در 
حساب و هندسه و نجوم و جغرافی و نقشه برداری استاد بود و لقب نجم الدوله 
و نجم الملک داشت در دربار ناصرالدین قاجار؛ »عبدالغفار که مقدمات علوم 
را نزد پدر فرزانه اش ملاعلی  محمد اصفهانی آموخته بود، همزمان به تکمیل 
ریاضیات قدیم پرداخت. سپس در دارالفنون ریاضیات جدید و شاخه هایی از علوم 
جدید را آموخت تا آنجا که سرانجام در ریاضیات و نجوم و تکلم، استاد شد و بر 
زبان های فرانسوی و انگلیسی تسلط یافت. وی دروسی مانند حساب و هندسه، 
جبر و مقابله، جغرافیا، مثلثات، نقشه کشی، مساحی و تقسیم اراضی، راه سازی، 
پل سازی و قلعه سازی را در نخستین مدرسه مدرن ایران تدریس می کرد«.هر بار 
هم ناصرالدین قاجار در سفر فرنگ با پدیده های جدید آشنا می شد یا می شنید 
که فلان کار را در فلان جای دنیا انجام داده اند با نجم الدوله مشورت می کرد که 
ببیند در ایران هم می توان آن کار را انجام داد یا خیر. نتیجه هم اینکه خیلی از 

کارها را نجم الدوله بود که برای اولین بار در ایران انجام داد.
گوشه صفحه تقویم نوشت...

تا قبل از سال ۱۲۶۵ شمسی در ایران تقویم رسمی، هجری قمری بود و برخی 
منجمان و اهل علم نیز از »تقویم جلالی« خبر داشتند؛ همان تقویم معروف 
که دقیق ترین تقویم جهان است و به دستور »جلال الدین ملکشاه سلجوقی« و 
توسط دانشمندان مشهوری نظیر »عمر خیام« تدوین شده بود. مبدأ این تقویم 
نیز سال جلوس ملکشاه بر تخت پادشاهی یعنی سال ۴۵۸ شمسی بود. در آن 
دوره استفاده از تقویم هجری قمری برای محاسبه زمان بندی امور کشاورزی، اخذ 
مالیات و همچنین امور تجاری دشوار بود؛ چون ماه های آن در فصول مختلف 
سال گردش می کرد و نگه  داشتن حساب دقیق این تغییراتِ تقویمی کار آسانی 
نبود.از سوی دیگر مردم عادی با تقویم شمسی یا همان جلالی نیز سروکار 
نداشتند و وضعیت این گونه بود که: »بعد از دایر شدن گمرک در ایران و تصدی 
خارجی ها در گمرکات و مالیه ایران، اختیار سال شمسی برای امور مالیه دولت 
لازم شد. خارجی ها از مردم سوال کردند سال چندم شمسی است؟ هیچ در دست 
نبود. مردم گفتند که در سال های منجمین ]در تقویم و محاسبات منجمین[، 
بروج حمل، ثور و ... هست که آنان می دانند«.در چنین شرایطی، نجم الدوله 
محاسباتی انجام داد و مبدأ تقویم جلالی را به سال هجرت برد و تقویم هجری 
شمسی متولد شد؛ »عبدالغفار در سال  ۱۳۰۳ هجری قمری مطابق با سال ۸۰۸ 
جلالی، در گوشه صفحه تقویم اشاره ای به سال هجری  شمسی کرد و نوشت: 
سال ۱۲۶۵ هجری شمسی«.این تقویم بعدها در دوران مشروطه بنا به تصویب 
مجلس شورای ملی مبدأ محاسبات مالی قرار گرفت و از سال ۱۳۰۴ شمسی نیز 
نام بُرج هایش از حمل و ثور و جوزا و... به ماه های فروردین و اردیبهشت و خرداد... 
تغییر کرد و شد تقویم رسمی ایران. تقویم ابداعی نجم الدوله که »هجری شمسی 

بُرجی« نامیده می شود در افغانستان نیز تقویم رسمی است.

از دستیار گوگل چه می دانید؟

Google Assistant، دستیار شخصی شما در استفاده از گوشی های 
هوشمند است. با این اپلیکیشن، با صدای خود و بدون تایپ و کلیک کردن، 

از بخش های مختلف گوشی  استفاده کنید.
در دنیای تکنولوژی و فناوری امروز، اغلب شرکت های فعال، به دنبال استفاده 
بیشتر از هوش مصنوعی هستند تا بتوانند خدمات بیشتر و بهتری را به 
کاربران خود ارائه دهند. اگر به دنبال روشی هستید که بتوانید خیلی راحت تر 
از قبل، درباره موضوعات موردعلاقه تان جست وجو کنید، گوگل اسیستنت 
کمک بسیار بزرگی برای شما است. یکی از امکانات کاربردی که می تواند به 

شما در صرفه جویی زمان کمک کند، دستیار گوگل است.
پایگاه »slashgear« که اخبار فناوری را پوشش می دهد، در گزارشی به 

بررسی دستیار صوتی گوگل و مزیت های آن پرداخت.
در این گزارش آمده است: به لطف مجموعه گسترده ای از برنامه ها و سرویس 
ها، گوشی های اندرویدی در حال حاضر دارای مجموعه ای از ویژگی های مفید 
هستند؛ ویژگی هایی که ممکن است برخی از آن ها برای افراد چندان واضح 
نباشد. یکی از این ویژگی ها مربوط به »Google Assistant« )دستیار 
گوگل( است. دستیار گوگل یک دستیار دیچیتال و تحت کنترل صوتی است 
که به شما اجازه می دهد تا کار هایی به مانند مدیریت کار هایی که باید انجام 
بدهید و یا ساماندهی جدول کاری تان را انجام داده، از تمامی انواع محتوا ها 

لذت ببرید و پاسخ پرسش هایتان را در تلفن تان دریابید.
در واقع بایستی گفت دستیار گوگل، یک دستیار مجازی مجهز به هوش 
مصنوعی است که از سوی شرکت گوگل ایجاد شده است. حتی باید بدانید با 
تغییر تنظیمات »دستیار گوگل«، شما می توانید پا را یک قدم فراتر گذاشته و 

به اجرای دستورات پیشرفته بپردازید.
دستیار گوگل در حال حاضر فهرستی طولانی از »اقدامات احتمالی تلفنی« 
را دارد که شما می توانید از گوشی همراه خود بخواهید آن ها را انجام دهد؛ 
همچنانکه موارد زیادی پیشنهاد دارد که مبتنی بر برنامه های نصب شده بر 

روی گوشی شما، علاوه بر سابقه سرچ گوگل در گوشی شماست.
در صورتی که شما دستیار گوگل )Google Assistant( را بر روی 
گوشی خود راه اندازی نکرده اید، به راحتی می توانید این برنامه را در گوشی 
اندرویدی خود راه اندازی کرده و از پیام هایی که بر روی صفحه نمایش ظاهر 
می شوند، پیروی کرده تا صدای خود را برای استفاده های اتی از طریق گوگل 

معرفی کنید.
البته بایستی توجه داشته باشید برای آغاز فرمان های صوتی از طریق »دستیار 
گوگل« شما بایستی اطمینان حاصل کنید که برنامه اندروید و اپلیکیشن 

گوگل شما به روز رسانی شده اند.

خواندی های تاریخ

دنیای فناوری

با این روش ها از کوره در نمی روید

موزه قصر آیینه یزد، موزه ای 
خاص در دل بنایی منحصربه فرد

موزه قصر آیینه یا موزه آیینه و روشنایی یکی از جاذبه های 
گردشگری شهر یزد است که در سال ۱۳۷۷ به موزه تبدیل 
شد و نامش حدود یک سال بعد در فهرست آثار ملی ایران 

به ثبت رسید.
در سراسر موزه قصر آیینه، هنرمندان، هنر خود را به نمایش 
گذاشته اند. گچ بری های زیبا، آینه کاری های کم نظیر، 
نقش ونگار های خیره کننده، در های چوبی و مشبک کاری و... 
از زیباترین بخش های این عمارت به حساب می آیند. علاوه 
بر این، در موزه آثاری مانند مجموعه خطی، تمبر، اسلحه، 
سکه، قفل و نمونه هایی از برنزهای لرستان و ... وجود دارد.

موزه قصر آیینه شهر یزد کجاست؟  
 عمارت تاریخی قصر آیینه که با نام موزه آیینه و 
روشنایی شناخته می شود، در شهر یزد، خیابان آیت الله 

کاشانی، روبه روی پارک هفت تیر واقع شده است.
آدرس: استان یزد، شهر یزد، خیابان آیت الله کاشانی، 

روبه روی پارک هفت تیر
موزه قصر آیینه یکی از جالب ترین و مهم ترین 
جاذبه های استان یزد است، که از جمله موزه های 
خاص شهر در دل بنایی منحصربه فرد محسوب 
می شود و تاریخ احداث این بنا به دوران سلسله 
پهلوی باز می گردد. این بنا فارغ از داشتن اشیای 
باارزش، نمونه ای از هنر و زیبایی است که با زیربنای 
۸۳۷ متر مربع در باغی مصفا به وسعت ۸،۱۷۴ متر 

مربع قرار دارد.
ساختمان موزه قصر آیینه مانند کوشکی در میان باغ واقع 
شده است. حیاط وسیع با استخری در مرکز، اتاق های 
گچ بری و آینه کاری رو به استخر، راهرو های تودرتو و 
حوض خانه، از مهم ترین جاذبه های دیدنی این بنای تاریخی 
هستند، که در زمان حکومت رضاشاه ساخته شده اند. 
در این مجموعه تاریخی و دیدنی، نه تنها تزیینات و هنر 
معماری هنرمندان ایرانی صورت گرفته بلکه اشیای با ارزش 
و تاریخی قرار گرفته است که هر گردشگری را مجذوب 

می کند.
بنای اصلی عمارت قصر آیینه پس از پیروزی انقلاب ایران، 

به بنیاد مستضعفان تحویل داده شد.
سپس با تغییر کاربری تبدیل به موزه شد. از سال ۱۳۷۷ 
هجری شمسی به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری شهر 
یزد در فهرست گردشگری مسافران گنجانده شد. این موزه 
تاریخی و دیدنی از سال ۱۳۷۸ نامش در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسید.

سازنده عمارت تاریخی قصر آیینه شهر   
یزد

عمارت موزه قصر آیینه در سال ۱۳۲۰ هجری شمسی 
توسط فردی به نام صراف زاده و به عنوان یک مهمانسرا 
خصوصی ساخته شد. این بازرگان و وکیل مجلس، که فرزند 
حاج على صراف یزدى بود، در سال ۱۲۷۸ شمسی در شهر 
یزد چشم به جهان گشود و بعد ها که ثروتمند شد به دلیل 
اقدامات خیر و کمک به مردم شهر، در زمره مردان طراز 

اول شهر قرار گرفت.

تزیینات و معماری موزه قصر آیینه شهر   
یزد

معماری موزه قصر آیینه ترکیبی از معماری اروپا و سنتی 
ایران است که از قسمت های مختلفی نظیر اتاق های رو به 
استخر یا نشیمن بهاری، اتاق خواب، شاه نشین و حوض خانه 
تشکیل شده است. در اتاق های این عمارت تاریخی تزیینات 
بسیاری شامل گچ بری و نقاشی روی دیوار و آینه کاری 
اجرا شده است و حوض خانه بیشترین تزیینات را دارد. 
در ها و پنجره های عمارت به شکل مشبک هستند و دارای 
شیشه های رنگی می باشند و پنجره ها به وسیله لولای 
جداشونده به صورت ساده و رنگی در کنار یکدیگر قرار 
گرفته اند.یکی از مهم ترین دلایل که به عمارت قصر آیینه، 
لقب موزه آیینه و روشنایی داده اند این است که دیوار ها 
و سقف های آینه کاری آن، نور را در فضای درون موزه به 
دام می اندازند و به تمام نقاط موزه نورافشانی می کنند که 
تصویر خاص و منحصر به فردی را خلق می کنند. حوض 
خانه، بزرگترین اتاق عمارت قصر آیینه و البته جذاب ترین 
نقطه این عمارت هم است، از لحاظ معماری و زیبایی با 
دیگر نقاط این عمارت کاملا تفاوت دارد. این محیط زیبا و 
دیدنی در طول سال محل برگزاری نمایشگاه هایی از جمله 
نمایشگاه های عکس، خط و نقاشی است.تصاویر زیبای 
دیوار ها و سقف این بنا، فضایی کاملا هنری را به گردشگران 
این موزه القا می کند. دلیل نام گذاری این اتاق بزرگ، حوض 
بسیار بزرگ و سنگی است که در مرکز اتاق واقع شده است.

سیری در ایران

مراسمسنتی
قالیشویاندر
اردهالکاشان

روانشناسی

مغازه خودکشی یک کمدی سیاه از ژان تولی، 
نویسنده، کارگردان و طراح فرانسوی است که 
تاکنون به بیش از ۲۰ زبان ترجمه شده است. 
این رمان عجیب درباره یک دکان فروش ابزار 

خودکشی است.
انیمیشن مغازه خودکشی هم با اقتباس از این اثر 

در سال ۲۰۱۲ ساخته شد.

درباره  کتاب مغازه خودکشی  
مغازه خودکشی داستان کسب و کار خانوادگی 
خانواده ی تواچ است. آن ها یک مغازه خودکشی 

دارند که سر درش این شعار را نوشته اند:

»آیا در زندگی شکست خورده اید؟ لااقل در 
مرگ تان موفق باشید.«

مغازه تواچ به افرادی که قصد خودکشی دارند، 
خدمات و مشاوره می دهد؛ با چی خودتان را 
بکشید، چطور بکشید و کجا. انواع ابزار و ادوات 
خودکشی از نوع ساده آن مثل طناب دار تا 
پیچیده ترین ویروس های کشنده در مغازه آنها 
پیدا می شود. مغازه ای که نه زمانش معلوم است 
و نه مکانش مشخص. اما مسئله ای که خوب به 
چشم می آید وفور ناامیدی است؛ یک بیماری 
مسری که کسب و کار خانواده تواچ را رونق داده 

است.

بیشتر مردم دلیلی ندارند که به زندگی ادامه 
دهند، شاد بودن و خندیدن برایشان چیز عجیبی 
شده و آمار خودکشی خیلی بالاست بنابراین 
مغازه خودکشی مفتخر است که به مردم برای 
خلاص شدن از شر زندگی کمک می کند. 
همه چیز برای تواچ ها خوب پیش می رود آنها 
هر روز وسایل جدیدی اختراع می کنند و میل 
به خودکشی هم رو به افزایش است تا این که 

آلن به دنیا می آید.
آلن با همه آدم های این قصه فرق دارد. شاد است. 
لبخند می زند و عاشق کمک کردن به دیگران 
است. او قوانین مغازه را رعایت نمی کند و رفتارش 

کم کم باعث ایجاد تغییرات اساسی می شود.
حضور مرگ در سراسر کتاب احساس می شود و 
در مقابل آن تلاش برای ساختن زندگی و ادامه 

دادن به حیات وجود دارد. جنگی نمادین و پر 
از شوخی و طنزی ظریف که خواننده را مسحور 
می کند. جالب این جا است که نام افراد خانواده 
تواچ هم نام افراد سرشناسی است که به نوعی 

خودکشی کرده اند.
مغازه خودکشی برای تمام دوست داران رمان 

های خارجی، جذاب و خواندنی است.

»مغازه خودکشی«؛

یک کمدی سیاه

پاتوق کتاب

منبع : فرارو

»برف« فیلمی به کارگردانی مهدی رحمانی و 
نویسندگی حسین مهکام و مهدی رحمانی محصول 
سال ۱۳۹۲ است.در این فیلم رویا تیموریان ، افشین 
هاشمی، محمدرضا غفاری، آناهیتا افشار، مینا ساداتی 
و… به ایفای نقش پرداخته اند.فیلم سینمایی برف 
روایت یک روز از زندگی ساکنین خانه ای ویلایی است 
که تماما در لوکیشنی ثابت رقم خورده و در مدت 
زمانی اندک، بازگو کننده حوادث و اتفاقات بی شمار، 

برای تک تک کاراکترهای این اثر است.
ماجرای فیلم برف، با بازگشت امید از سربازی به خانه 
پدری شروع شده و قصه کم کم با روشن شدن ابعاد 
و زوایای پنهان آن برای این شخصیت که مدت زمان 
زیادی از خانواده دور بوده و همچنین مخاطب ناآگاه ، 

به پیش می رود.

موقعیت تنش زای اصلی فیلم که باعث سرعت 
بخشیدن به حوادث و ایجاد بحران اساسی برای 
اهالی خانه می شود، مسئله قرار خواستگاری برای 
تک دختر این خانواده است که همین موضوع و 
داشتن ضرب الاجل برای  آن )بعد از ظهر همان روز( 
بر روی تمام کنش  و انتخاب شخصیت ها اثر می گذارد.

نوع روایت فیلم از نظر اصول فیلمنامه نویسی درست 
بوده و بدین شکل است که، اطلاعات به صورت 
قطره چکانی و به مرور به داستان تزریق می شود که 
رعایت همین نکته، باعث حفظ توجه بیننده به فیلم 
و عدم گیج شدن او شده است.نکته قابل توجه دیگر 
در فیلم برف،  ورود تدریجی شخصیت های تازه به قصه 
است که هرکدام با خود داستانی فرعی اما مرتبط با 
داستان اصلی به دنبال دارند که قسمتی از گره های 
اصلی را باز کرده و در عین حال فیلم را از یکنواختی 
بصری و محتوایی دور می کند.در میان تمام نکات 
مثبت فیلمنامه اما، پایان بندی آن تا حدی ناواضح 
بوده و مخاطب را پس از دنبال کردن تمام رویدادهای 
قصه با سوالاتی پیرامون سرنوشت نهایی هریک از 

شخصیت ها رها می کند.

ستون

فیلم سینمایی »برف«؛ حکایت خانه ای در شرف ویرانی
هنر هفتم

کودکانودنیایدیجیتال

کاریکاتورکاریکاتور

    یادگار امروز


